A, 4 B N =
HEERBRUGG

ERSATZTEILKATALOG

STEREOMIKROSKOPE

OPTIKTRAGER
TRIEBKASTEN



A4 B N =)
HEERBRUGG

ERSATZTEILKATALOG

STEREO
MIKROSKOPE

M1/M1A/M1B

M3

M5 / M5A

M7 / M7A

M7S

m8

M4 / M4A / M4C



ARG TR BB, B
HEERBRUGG

ERSATZTEILKATALOG

M1
M1A/M1B

STEREOMIKROSKOP

INHALTS—VERZEICHNIS

Seite:
M1 Optiktrager mit Tubus 1,2
MSV 32 Mikroskoptrager 2
M1A / M1B Optiktriger mit Tubus 3,4
MSV44 Mikroskoptrager 4
MOB72, 73, 74, 75 Objektiv 5

Ausgabe 6/80 (Ersetzt die Ausgabe Mikroskopie Band 3, Nachtrige)
702-Ws/ger



ARTIKELNUMMERN—-VERZEICHNIS FUR M1/M1A /M1B

Artikel-Nr. Seite Artikel-Nr. Seite Artikel-Nr. Seite Artikel-Nr. Seite

117250
125287
125938
162014
169913
176077
176122
176206
176979
182475
182482
182483
184847
186829
191144
200517
236418
236455
236514
252350
288702
304383
304384
304387
304388
304492
304494
304497
306670
306876
306878
306887
306895
309763
313797
313828
315023
315033
316466
315469
315473
315486
315487
315490
317367
319464
319466
319467
319469
321250
321251
321254
321260
321258
326363
326364
326365
326366
326367
326369
326370
327605
327607
327610
327652
334775
344093
347065
352722
355029
355030
355031
355036
3565037
355059
355066
360123
362573
362578
362580

362581
362582
363460
366103
366196
366368
367781
370784
371390
374466
375702
376660
376679
376690
376774
377032
377037
377566
387533

w
W

BaNaWQARANRAaANBMW=a=2OO

&

F N

QU ORON==aUl=PRRW=RRWRARRNRWWRAPRLEIPWAPRWANNCLRQIWRANNWSLRQLAS SNV WWNSRRAW==2WWARPRAW=RL=2=2WW=SND
H



M1

OPTIKTRAGER MIT TUBUS FEST

M1 OPTIKTRAGER MIT TUBUS VERSTELLBAR
Artikel-Nr. auf giiltig fiir Instr.-Nr. Benennung & Bemerkungen
Zeichnungen von bis
315469 123050 143799 OPTIKTRAGER MIT TUBUS FEST, M1
371390 123050 143799 OPTIKTRAGER MIT TUBUS VERSTELLBAR, M1
bestehend aus:
125938 123050 143799 Tubusschutzdeckel @ 30
306670 123050 143799 Kugelschraube
306876 123050 143799 Justierplatte
306878 123050 143799 Prisma
306887 123050 143799 Feder
306895 123050 143799 Klemmfeder
315473 123050 143799 Teller
315486 123050 143799 Distanzhiilse
334775 123050 143799 Okularrohr
355029 123050 143799 Gehduse
355036 123050 143799 Prismafassung links
355037 123050 143799 Prismafassung rechts
366103 123050 143799 Deckring
366196 123050 143799 Objektivschutzdeckel
377032 123050 143799 Objektiv gefasst keine Einzelteile lieferbar
377566 123050 143799 Objektivrohr gepasst keine Einzelteile lieferbar
176077 123050 143799 2yl.-Schraube M3x8
176122 123050 143799 Innen-6kt.-Schraube M3x5
176206 123050 143799 U’scheibe ¢ 2,2
191144 123050 143799 U‘scheibe 12x3,2x1
200517 123050 143799 Innen-6kt.-Schraube M3x 10
252350 123050 143799 Innen-6kt.-Schraube M3x30
125 338
176 206
2.2 DIV125 geklebt |
176 077 \\ |
H3E ONE4 | L ;
P
~ \
g 3
306 595 Ite )\ ([ =)\
N (e
334775 [ / 3l \6\_\
306876 |
366 103 ‘
J06 678 |
gehrthet \ ) 35503T———— 1 N\ N
T\ =5 \:’;‘\ \\,: NN i ¥ NN
4 176 122 -\ I\ I 5
355029 i ~ M3x5 GINGT2 g : g/ ' N\ o
/ = | v — 1 AN
/ A ¢ N
200 517 / i 355036
M3Ix170 OINS12, - T J 2 ot Jm;//ac/r
p F/5 473 4 y gesicher
306 887 /, /
315 486 ) gerlest
- L ol
L 791 144 D)
T 12232~ WN23.061 Nl NS
N K| 1
TZTM- 252 350 = i

366 196

OIN 912 M3 x 30

315469



M1 ‘OPTIKTRAGER MIT TUBUS VERSTELLBAR
MSV32 MIKROSKOPTRAGER FUR M1

Artikel-Nr. auf gultig fiir Instr.-Nr. Benennung & Bemerkungen
Zeichnungen von bis
375702 123050 143799 Okularrohr mit Dioptrieverstellung
bestehend aus: nur enthalten

288702 123050 143799 Gew.-Stift M2x4 in 371390
313828 123050 143799 Dioptriering
377037 123050 143799 Okularrohr gepasst keine Einzelteile lieferbar

288 702

M2x4 )

DIN 553,

S

8]
I
|
375702 T - -
l
_IL =
313 828 F7 037
315487 MIKROSKOPTRAGER ZU AUF- UND DURCHLICHTSTATIV 110MM
FUR M1/MSV32
bestehend aus:
125287 Klemmband
313797 Klemmschraube
315490 Mikroskoptrager
370784 Fligelschraube

315 420 F13 797

- |
L
|

\g
s ‘

[

# | 315487

370784 125267

A7)
I




M1A OPTIKTRAGER MIT TUBUS
M1B OPTIKTRAGER MIT TUBUS

Artikel-Nr. auf gliltig fir Instr.-Nr. Benennung & Bemerkungen
Zeichnung von bis

326363 151675 168024 Spiegel geklebt fiir M1A, M1B
bestehend aus:

186829 304499 151675 168024 Winkel

304383 304499 151675 168024 Spiegel

319464 304499 151675 168024 Flachfeder

319469 304499 151675 168024 Spiegelfassung

326364 151675 168024 Spiegeltrager links geklebt fir M1A, M1B
bestehend aus:

182475 304499 151675 168024 Winkel

304383 304499 151675 168024 Spiegel

304388 304499 151675 168024 Spiegeltrager links

319464 304499 151675 168024 Flachfeder

326365 151675 168024 Spiegeltrager rechts geklebt fir M1A, M1B
bestehend aus:

182475 304499 151675 168024 Winkel

304383 304499 151675 168024 Spiegel

304387 304499 151675 168024 Spiegeltrager rechts

319464 304499 151675 168024 Flachfeder

327607 151675 168024 Spiegeltubus fir M1A, M1B
bestehend aus:

326363 151675 168024 Spiegel gekiebt siehe oben

326364 151675 168024 Spiegeltrager links geklebt siehe oben

326365 151675 158024 Spiegeltrager rechts geklebt siehe oben

125938 304499 151675 168024 Tubusschutzdeckel ¢ 30

162014 304499 151675 168024 Distanzhiilse

304384 304499 151675 168024 Spannfeder

304492 304499 151675 168024 Gehéause

304494 304499 151675 168024 Gehéduseboden

304497 304499 151675 168024 Tubusrohr

315033 304499 151675 168024 Sicherungsscheibe

321254 304499 151675 168024 Gewindering

326366 304499 151675 168024 Tubustrager mit Deckglas,links keine Einzelteile lieferbar

326367 304499 151675 168024 Tubustréger mit Deckglas,rechts keine Einzelteile lieferbar

366368 304499 1561675 168024 Obijektiv geklebt keine Einzelteile lieferbar

363460 304499 151675 168024 Lagernadel

366103 304499 151675 168024 Deckring

376774 304499 151675 168024 Trennwand

169913 304499 151675 168024 Tellerfeder 8x3,2x0,3

176979 304499 151675 168024 Zyl.-Schraube M4x10

184847 304499 151675 168024 2yl.-Schraube M4x40

236418 304499 151675 168024 Innen-6kt.-Schraube M3x8

236514 304499 151675 168024 2Zyl.-Schraube M3x6

309763 304499 151675 168024 Innen-6kt.-Schraube M3x10

344093 304499 151675 168024 U’scheibe 5x3,2x0,2



M1A OPTIKTRAGER MIT TUBUS
M1B OPTIKTRAGER MIT TUBUS
MSV44 MIKROSKOPTRAGER FUR M1A, M1B

Artikel-Nr. auf glltig fiir Instr.-Nr. Benennung & Bemerkungen
Zeichnung von bis

319466 321259 151675 168024 Triebknopf mit Ring fiir M1B
Keine Einzelteile lieferbar mit Ausnahme von:

182483 321259 151675 168024 Ring

321260 151675 168024 Vergrosserungswechsler fiir M1B
bestehend aus:

236455 321259 151675 168024 Innen-6kt.-Schraube M2x8

315023 321259 151675 168024 Sicherungsscheibe

326369 321259 151675 168024 Optiktrager mit Objektiven geklebt keine Einzelteile lieferbar

326370 321259 151675 168024 Objektiv geklebt keine Einzelteile lieferbar

327605 321259 151675 168024 Platte

376660 OPTIKTRAGER MIT TUBUS, M1A
bestehend aus:

327607 321259 151675 168024 Spiegeltubus siehe Seite 3

321258 321259 151675 168024 Instrumentsignet M1A

321250 OPTIKTRAGER MIT TUBUS, M1B
bestehend aus:

319466 321259 151675 168024 Triebknopf mit Ring siehe oben

321260 321259 151675 168024 Vergrosserungswechsier siehe oben

327607 321259 151675 168024 Spiegeltubus siehe Seite 3

315033 321259 151675 168024 Sicherungsscheibe

327610 321259 151675 168024 Instrumentsignet M1B

352722 321259 151675 168024 Innen-6kt.-Schraube M3x 16

360123 321259 151675 168024 Distanzhiilse

387533 312259 151675 168024 Rastfeder

321251 MIKROSKOPTRAGER FUR M1A, M1B, MSV44
bestehend aus:

117250 321252 Druckfeder

182482 321252 Briicke

317367 321252 Deckel

319467 321252 Gleitband

327652 321252 Gew.-Stift M4x25

347065 321252 Mikroskoptrager

367781 321252 Flachfeder

374466 321252 Triebknopf komplett

376690 321252 Klemmschraube

376679 321252 Gewindespindel



MOB74 OBJEKTIV 0,25x ZU M1, M1A, M1B
MOB73 OBJEKTIV 0,5x 2ZU M1, M1A, M1B
MOB72 OBJEKTIV 1,0x ZU M1, M1A, M1B
MOB75 OBJEKTIV 2,0x ZU M1, M1A, M1B

Artikel-Nr. auf giiltig fiir Instr.-Nr. Benennung & Bemerkungen
Zeichnung von bis

362573 OBJEKTIV 0,25x ZU M1, M1A, M1B, MOB74

Keine Einzelteile lieferbar!

355030 OBJEKTIV 0,5x ZU M1, M1A, M1B, MOB73

Keine Einzelteile lieferbar!

315466 OBJEKTIV 1,0x ZU M1, M1A, M1B, MOB72

Keine Einzelteile lieferbar!

362578 OBJEKTIV 2,0x ZU M1, M1A, M1B, MOB75
bestehend aus:
355059 Objektivlinse
355066 Objektivglied
362580 3 Vorschraubring
362581 Fassung
362582 Zwischenring
362 561 355 066 362582
’ 7 T
Nl Ay e 5]
362578 BN NI R o S X
, 7 R Y BRI
SN NONOWN

N

362560 355059



Schnitt A-A
125938
186829 geklebt 304497
‘ 31 258 366103
L 236 51
\ (345 DIN B4)
363 460
\ /
304 384 / S
184 847 )
(M4x40DIN84) 310 454 % X
T bl 53 g
309 763 —Y ” '/ “1
ram ] ] £
163913 S
(&"3,2xtl?,wnzs.oaa)/[a e
236418 AW N ¢ )
(M348 ONG12) Y 0
315033 1 ?
76368 15131 n
| T
gesichert 1 E
N1254 : '{ ,
Ansicht 8-8 —
(ohne mech Teile)

B2 41

A\ Geschmier} mit 128406 (v3m)

363 367

304 303gekebt

304 387

176 073
{4 x10 DIN84)

304 404

J44 093

o
Qs
=

o | mE
Ezlg_
sELEIR
E
ER
2. X S
=19l +
&5 2 D] F -+
sl 522 &
=[] 113
=| |S|&|N
R

Hid

/(5x32¢02 WN 23.061)

Qeklebt

3WE;_|

*

enabstandsverstg 1200
flage.

qem . an der Okularay

Aug

Diese Zeichnung darf ohne unsere schriftliche

Genehmigung weder vervielfaltigt, noch Dritt-
personen zugnglich gemacht werden.




NQN\NMJ 7% ASH ‘19QS|9pUDH TTN Eu_ m_\ T T T _ T T I I nw
N o “aN-sbunuyataz 4 -k} MF W\\%N on'Z
oonuauann | EZIE N >3 3 10el 05| 2o : wey) 90 W 19160435
T W e 42anp s33 | qoyssson -ﬂ\o‘z QNEW.WQN = a:..”v“q A m,\y QN\ \ . % @ Q%\.\\M\“\\W\\K\ &\Q\ %.\v\N
AN By bunuusuag }JoISNIoMm ayosp1j48qQ | ‘qineg yeg ‘wieyyl / I (41210853 0,
GHH - W 43bDspdoys0 L - (SH] GIEFIZ 11 151K J Q 150 L youltn
|v_ 1qspyb
ﬁ L9 6FE 629 94& _
AN NN = //
S— /52496 \ L4
) 28t 26/ .
===Y| 05744 i o)
|\_ / \ .lnl\lr/.\l_lflk
| wody Gf wyalpsoy s -~ | 999 HLE
259.2€ v tE wrdygy fuswowyapsoy Vi
I = P
-+ —F T £9E4LE
L

‘uapsam Jyoewab yoibuebnz usuossad
114 yoou “1613jejia1a1aa Japam bunbiwyausn
aYoI3IYds asasun auyo pep bunuydaz asalg

101

20>



HEERBRUGG

¢

301258

Zeichnungs-Nr.

T

. e | e,

T : |
2 gl‘
= =
§ £
:
3
<
Schnitt A-A
125038
/j}
- 304497 Va
186 829 geklebf 5 3h
% S 366103 // X
236 5% b
(M3+6 DN 64) yd [
363 460 7
Al 367
326
184847 _304381' L‘w ‘
(M4x40DINGS} 3 464 =i i" NV 304383 geklebt
30469 5 %
W o T g
Schnilt B-B 16204 g e | "/
236455 (M3x10 0N 812) . p o -
169913 . D > W 3
765 (szq ONS12) (8x32x03WN23.086) e -ﬁ\ 176 079
\ 326370 315033 :\ (M&x10 DIN84)
/” ges. mit 197566
=== ] ( 230 41 1 \r\ 304 404
M3x8 DN 912) . \T
] / = — 1 i _gi L 326368 qesichert mil 197866
TN 162463 § \f 30123
B 387533
315023 - _ 32125 — ‘
desichert mit 197866
315033 352722
(M3x16 DIN 912)
Ausrastmoment 400 % 100pem
Ansicht 0-D
(ohne mech Tetle)
% 376774 _!_A
8
182 475
geklebt

Augencbstandsverstely, 1200
qem. an der Okularauflage .

. 344 093
(5232x02 WN23.061)

/
304 380

Genehmigung weder vervielfiltigt, noch Dritt-

Dissa Zeichnung dart ohne unsere schriftliche
personen zuginglich gemacht werden.




A 4 B N =
HEERBRUGG

ERSATZTEILKATALOG
SPARE PARTS CATALOGUE

M 3 — Instr N° 201 829

OPTIKTRAEGER
OPTICS CARRIER

Ausgabe / Edition 9/84
3697/-Wek/soe



ARTIKELNUMMERN-YERZ
ARTICLE

E
NUMBER L

Artikel|-Nr.
Stock n°

Selte
Page

Artikel-Nr.
Stock n°

Selte
Page

Artikel=Nr.
Stock n°

Artikel=Nr.
Stock n°

Seite
Page

125 256
125 259
125 263
138 252

166 976
167 001

175 868
176 090
176 207
176 303
178 962
179 830
179 843
197 483
236 604
239 419
269 603
306 894
309 763
315 023
315 225
315 323
315 406
315 420,
316 947
328 364
334 846
334 847
334 848
334 849
334 850
334 856
334 857
335 887
335 888
343 072
350 051

363 317
363 318
376 002
376 701

377 516
383 975
397 177
397 987
409 496
410 166
424 316

uuuuuu_uuuu'\)_‘_.—-_.—-_._._.—-_.N,huuu\_,‘-n,p_.N.p_.—n_.—a_-—-u—-uu—-—-—-—l-—-

-
W

-
W

-
W




M3 Optiktrager mit Objektiv (alt)
M3 Optics carrier with objectiv (old)

Artikel=Nr. Benennung/Spezifikationen/Bemerkungen Zeichnung
Stock n° description/specifications/remarks drawing

M3 Optiktrager mit Objektiv
M3 Optics carrier with objectiv

125 263 Objektivglied 355 049
Combined objectiv lens

125 256 Objektivlinse 355 049
Objectiv lens

125 259 Distanzring 355 049
Distanc ring

138 252 Druck feder 355 049
Pressure spring

166 976 Stahlkugel 355 049
Bal |l

306 894 Blende 355 049
Diaphragme

315 023 Tel lerfeder 355 049
Disk spring

334 846 Gehause 355 049
Housing

334 847 Optiktrager 355 049
Optics carrier

334 848 Tubushalter 355 049
Tube support

334 849 Vorschraubring 355 049
Locking ring ' .

334 850 Rastscheibe Instr. Nr. 114 000 » 145 399 355 049
Arresting disk Instr N° 150 770 > 151 069

334 856 Knopf links 355 049
Left knob

334 857 Knop f rechts 355 049
Right knob

335 887 Oberes Glied gefasst keine Einzelteile lieferbar 355 049
Upper lens mounted no separate parts available

335 888 Unteres Glied gefasst keine Einzelteile lieferbar 355 049
Lower lens mounted no separate parts avalilable

343 072 Vorschraubring 355 049
Locking ring

377 516 Klemmschraube 355 049
Clamping screw

176 090 Gew. Stift M3x3 355 049
Set screw

176 303 Mutter M3 355 049
Nut

178 962 Gew. Stift M4x4 355 049
Set screw

179 830 Gew. Stift M3x10 355 049
Set screw

179 843 Schraube M4x12 355 049
Screw

197 483 Schraube M3x3 355 049
Screw

236 604 Schraube M3x14 355 049
Screw




M3  Optiktrager mit Objektiv (alt)
M3 Optics carrier with objectiv (old)

Artikel=Nr. Benennung/Spezifikationen/Bemerkungen Zeichnung

Stock n° description/specifications/remarks drawing

269 603 Schraube M3x6 355 049
Screw

328 364 Schraube M3x8 Instr. Nr. 114 000 > 145 399 355 049
Screw Instr N° 150 770 > 151 069

350 051 Schraube M3x15 355 049

Screw



M3 Optiktrager (neu) 363 318
M3 Optics carrier (new) 363 318

Artikel=Nr. Benennung/Spezifikationen/Bemerkungen Zeichnung
Stock n° description/specifications/remarks drawing
397 177 Unteres Glied gefasst 334 669

Lower lens mounted

Keine Einzelteile lieferbar mit Ausnahme von:
No separate parts avalilable except for:

363 317 Fassung 334 669
Mount
315 323 Oberes Glied gefasst

Upper lens mounted

397 177 Unteres Glied gefasst siehe oben 334 669
Lower |ens mounted see above

315 420 Kreuzschlitzschraube 334 669
Screw

397 987 Obere Objektive gefasst keine Einzelteile lieferbar 334 669
Upper ob jective mounted no separate parts available

363 318 M3 Optiktrager

M3 Optics carrier

315 323 Oberes Glied gefasst siehe oben 334 669
Upper lens mounted see above

167 001 Kugel 334 669
Bal |

315 033 Scherungsscheibe 334 669
Locking washer

315 225 Gehause 334 669
Housing

315 406 Nummernschild 334 669
Number plate

376 002 Triebknopf komplett keine Einzelteile lieferbar 334 669
Drive knob no separate parts available

376 701 Federscheibe 334 669
Spring washer

377 516 Klemmschraube 334 669
Clamping screw

383 975 Tubustrager 334 669
Tube carrier

409 496 Rastfeder > Instr. Nr. 183 175; 167 001 + 410 166 mitbestellen 334 669
Arresting spring + Instr N° 183 175; order with 167 001 + 410 166

410 166 Rastscheibe > Instr. Nr. 183 175; 167 001 + 409 496 mitbestellen 334 669
Arresting disk »> Instr N° 183 175; order with 167 001 + 409 496

424 316 Schutzdeckel 334 669
Cover

175 868 Schraube M3x6 334 669
Screw

176 207 U-Scheibe 3,2 334 669
Washer

197 483 Schraube M3x3 334 669

Screw



M3 Optiktrager (neu) 363 318
M3 Optics carrler (new) 363 318

Artlkel-Nr. Benennung/Spez 1 f Tkatlonen/Bemerkungen Ze'lchnung

Stock n° description/spec!ficatlions/remarks drawling

239 419 Schraube M4x10 334 669
Screw

309 763 Schraube M3x10 334 669
Screw

316 947 Schraube M3x16 334 669

Screw



_ . - - - | ot B
6%0S5€ _ S i S it O S , , porlpor Dons Loae [ il erfenleor[eosTen] 3
N 4o N sBunuyIeZ 4 Lh) o _,“u L 1] = — = P T - S B e
0ONYAYITH Sl ) = L“ S Gt s i rrr ) uaboiwy © ujry Ti01duaison sowwan | ouvion sﬂw“uwx
ittt e dousssow| ewon' | ‘wnisg 1 Dutpuey ww 0Ol 010 3SSOWIANUIM folUn I} May InZ 3550WU3BUDT 913113 (0MN I} UsbunyaIaMQy abissonz | 2
v IN Ly buruususg Jio1sHIaM 220141990 aieg usg wiuL — < T ,
€W JaBD%] ~ 3 r T i
ﬂ_o T LS8 YEE
° —1 M° 7 o
= %
/ -
&
N =2
£ o 3 =
- B!sW — - @ T 3 49 =
oz \
o \ S B
o W
(BB NIT TH2 1) wm X
; £48 61L u
236 * suM
«%& NG =
i >
6484EE 9525 -
988 SSE ~ .
° 026 NIG 9
SLXEW, o
652 S2l 1S0 0GE
3 L0 EYE
£9252) ceosie
= HEYEE
H
17436 2 xﬁ 240 1 f 0S0%€EE
«m SN, ; ! JN . . .
a9y, H- 5
7 YENIO,
ﬁ \V_J - Nt 3 m.%l HLXE
1 e 55 109962
e /3 ] (199
7 _ £09692
L98%6E \EM ) . v
UES% NN X :
mwbsm /%JVQ‘ . ——
okos \ S ——9YSLLE
. 466908 ’
SNIa
o] (ol Iy
2% &
- 5 T T = T E) 1 7 8 6 o o



Das Urheberrecht an diesen Dokumenten und allen Beilagen, die
dem Empfanger personlich anvertraut sind, verbleibt jederzeit
unserer Firma. Ohne unsere schriftliche Genehmigung diirfen sie
nicht kopiert oder vervielfaltigt, auch niemals dritten Personen
mitgeteilt oder zuganglich gemacht werden.

Tous ces documents et annexes, qui sont confiés personnellement
au destinataire, restent propriété de notre entreprise.

Sans notre consentement donné par écrit, ils ne doivent pas étre
copiés ou reproduits, ni étre communiqués ou rendus accessibles
a des tiers.

These documents and drawings remain the property of

Wild Heerbrugg Ltd. They are strictly confidential and are
communicated to the recipient personally. Without the prior
permission in writing by Wild Heerbrugg Ltd they shall not
be copied in any manner whatsoever nor communicated in
any form to any third party.

Todos estos documentos y anexos, que se confian personalmente
al destinatario, quedan en propiedad de nuestra empresa.

Sin nuestro consentimiento por escrito, no deben ser copiados

o reproducidos, ni comunicados o puestos al alcance de terceros.

\_ 4 1 9 =
HEERBRUGG



ayed IN . a0
HEERBRUGG

ERSATZTEILKATALOG

M5/ M5A

STEREOMIKROSKOP

INHALTS—-VERZEICHNIS

Seite:
M5 Optiktrager mit Triebkasten und Tubus (Alte Ausfiihrung) 1-5
M5 Binokularer Schragtubus 6,7
M5 Optiktrager mit Triebkasten und Tubus (Neue Ausfiihrung) 8—-13
M5A Optiktrager mit Tubus 14-17
MOB112 Objektiv Apochromat 1.0x 18
MOB95 Objektiv Achromat 1.0x siehe Griff 2, M3, Seite 4
MSTS Triebkasten ' siehe Griff 2, M3, Seite 5

Ausgabe 3/81 (Ersetzt die Ausgaben in ‘“Mikroskopie’’ Band 1 und
702-Ws/gcr “M5A Stereomikroskop’’ Ausgabe 1977)



TEILNUMMERN—-VERZEICHNIS FUR M5/M5A

Artikel-Nr. Seite Artikel-Nr. Seite Artikel-Nr. Seite Artikel-Nr. Seite
106997 10 177099 14 366156 14
124684 1,8 177123 4,12 366175 14
125246 2 177507 6 366176 14
125248 2 177514 17 366178 14
125249 2 177578 1 366179 14
125250 4,12 177706 6 366180 14
125251 4,12 177720 4,12 366181 14
125254 1 178419 8 366183 14
125255 4 178747 1 367200 17
125256 4,12 178749 1 367864 14
125259 4,12 178962 17 367960 14
125260 4,12 179166 1,4 367978 14
125262 4,12 179753 2 368041 14
125263 4,12 179843 17 370783 17
125264 6 182459 17 370784 8
125266 6 183423 4,12 370795 17
125268 6 183631 4 370797 17
125269 6 185179 6 370798 17
125270 6 185196 4 372481 17
125272 6 185246 14 374446 8
125276 4,12 185259 8,14

125277 4,12 185292 4,12

125278 4,12 188058 2

125279 4,12 191160 6

125283 1 192210 14

125284 1 197751 6

125287 1,8 197755 8

125289 1 198616 4,12

125290 6 198664 2,4

125291 6 198668 2

125293 6,14 198669 2

125294 6 198670 2

125297 6 198979 8

125303 4 246881 14

125305 6 246910 18

125306 6 273657 1

125307 6 273738 8

125308 6 273757 8

125310 6 304638 6

125311 6 304639 6

125312 6 306729 8

125314 6 306733 8,12

125317 6 306861 8

125318 6 306863 8

125321 6 306865 8

125322 6 313828 6,14

125324 4,12 313911 10,16

125938 17 313937 10

129447 17 313976 6

133877 4 315034 12

161325 17 315141 6

161393 6 315420 10,16

162555 4,12 315421 12

162644 6 325438 10

162694 6 325439 10

163409 6 325441 8

163816 6 325485 6

166992 2,4 333318 8

167002 4,12,14,17 334840 10

167092 1 334841 10,12

170326 12 334865 12

170962 1,8 343072 12

171171 4,12 343186 10,16

175258 6 344093 17

175299 4,14,17 348941 17

175843 4 350887 10,16

175868 17 350888 10,16

175896 1 352722 14

176077 6 355020 17

176080 4,812 355024 2

176091 6 355147 12

176102 1 360119 16

176114 1 361701 14,17

176192 6 361702 16,17

176193 4,12 361714 17

176341 2 362657 17

176380 6 363447 8

176995 1 363459 8

176998 1 366103 14



M5

ALTE AUSFUHRUNG

OPTIKTRAGER MIT TRIEBKASTEN UND TUBUS 198616

Artikei-Nr. auf gultig fir Instr.-Nr. Benennung & Bemerkungen
Zeichnung von bis
179156 22675 94355 Triebkasten montiert
bestehend aus:
124684 22675 94355 Reibscheibe
125254 22675 94355 Klemmknopf
125283 22675 94355 Verbindungsstiick
125284 22675 94355 Zahnritzel
125287 22675 94355 Klemmband
125289 22675 94355 Triebkasten mit Schwalbe keine Einzelteile lieferbar
167092 22675 94355 Drehknopf
177578 22675 94355 Drehknopf mit Gewindehiilse
273657 22675 94355 Zahnstange
170962 22675 94355 2yl.-Schraube M3x5,3
175896 22675 94355 Zapfenschraube M4x12
176102 22675 94355 Zyl.-Stift ¢ 3x10
176114, 22675 94355 2Zyl.-Schraube M3x12
176995 22675 94355 Gew.-Stift M4x8
176998 22675 94355 U‘scheibe ¢ 16x6x1
178747 22675 94355 Zyl.-Schraube M2x8
178749 22675 94355 2yl .-Stift ¢ 3x20
178747
161032
M2=8)
\Iv 8 / 125 7284
| o Sy
pave =]
273657 5 1 L szg/g}s\/, = {s
v | 4 ‘ 725254 WY 21500-33) N %Y 724 e84
178 %49 e 4 ! g 725283 !
/"3’?0" T | *310 1 pa =
WH 26 10] el A L ; 2% % i
T t Z N
AN 176 102 ; ‘/ !
| / | 7
et B ] . y 125287 A < 124 684
M3x12 ‘s ’ ! 176398
(D/Naa)/ g L 1 125289 - 1661
== P ~J
70962 \ s ;729;5
M3r5 3 | o
wh 2,.550_95> ’ v 553)
77 578
179156

Marz 1981



M5 ' OPTIKTRAGER MIT TRIEBKASTEN UND TUBUS 198616

ALTE AUSFUHRUNG

Artikel-Nr. auf gultig fiir Instr.-Nr. Benennung & Bemerkungen

Zeichnung von bis
198664 22675 94355 Objektivtrommel montiert

bestehend aus:

125246 22675 94355 Objektivtrommel
125248 22675 94355 Feder
125249 22675 94355 Puffer
166992 22675 94355 Stahlkugel
198668 22675 94355 Objektiv V=25x keine Einzelteile lieferbar
198669 22675 94355 Objektiv V=6x keine Einzelteile lieferbar
198670 22675 94355 Objektiv V=12x keine Einzelteile lieferbar
355024 22675 94355 Objektiv V=50x keine Einzelteile lieferbar
176341 22675 94355 Gew.-Stift M2x5
179753 22675 94355 Kreuziochschraube M2x4,6
188058 22675 94355 Zyl.-Schraube M2x4

Marz 1981

6

777

Y Zf777 777

<
%&

ez

VL

>

vt

7
4
"
-\ /]
“E\U

y-50x FESTE7]

25




‘M5

OPTIKTRAGER MIT TRIEBKASTEN UND TUBUS 198616

ALTE AUSFUHRUNG
Objektivtrommel montiert 198664

125 249 125248 179 753
: M2x4 6
WN 21.600-3 ) _

125 246 ) (é
| \
186 992
176 347
= (M2x5 DIN553)
0 N
V=5035502% NN 7\
Vbx [198669] ——Lie ) j 88058
\" / N\ : /)|~ (M2X4
2 NS WN 27.550-41
V-A2% [196 670 e ()
()
50
V25% 198 668

Mérz 1981



M5  OPTIKTRAGER MIT TRIEBKASTEN UND TUBUS 198616
ALTE AUSFUHRUNG

Artikel-Nr. auf gultig fiir Instr.-Nr. Benennung & Bemerkungen
Zeichnung von bis
198616 22675 94355 M5 OPTIKTRAGER MIT TRIEBKASTEN  Wicht mehr lieferbar
UND TUBUS
bestehend aus:
i 22675 94355 Binokularer Schragtubus siehe Seite 6
179156 22675 94355 Triebkasten montiert siehe Seite 1
198664 22675 94355 Objektivtrommel montiert siehe Seite 2
125250 22675 94355 Prisma
125251 22675 94355 Prismafassung Gewindeloch M5 fiir 125255 bohren
125255 22675 94355 Lagerzapfen
125256 22675 94355 Objektiviinse
125259 22675 94355 Distanzring
125260 22675 94355 Objektivtrager
125262 22675 94355 Vorschraubring
125263 22675 94355 Objektivglied
125276 22675 94355 Puffer
125277 22675 94355 Puffergehduse
125278 22675 94355 Pufferfeder
125279 22675 94355 Réndelhiilse
125324 22675 94355 Vorschraubring
125303 22675 94355 Gewindebiichse
133877 22675 94355 Tubushalter
166992 22675 94355 Kugel ¢ 4,762
167002 22675 94355 Kugel ¢ 3mm
183423 22675 94355 Druckfeder
162555 22675 94355 Zyl.-Schraube M1,7x2
171171 22675 94355 Zyl.-Schraube M3x3,5
175843 22675 94355 Gew.-Stift M4x6
176080 22675 94355 2yl.-Schraube M4x12
176193 22675 94355 Zyl.-Schraube M2x6
177123 22675 94355 Innen-6kt.-Schraube M4x1Q
177720 22675 94355 Gew.-Stift M3x3
183631 22675 94355 Senkschraube M3x8
185196 22675 94355 Gew.-Stift M4x3
185292 22675 94355 Zyl.-Schraube M4x16

Marz 1981



OPTIKTRAGER MIT TRIEBKASTEN UND TUBUS 198616

M5
ALTE AUSFUHRUNG

777 177 183 631 785292 75 843
/M3x 35 - =
733677 (w~§15’52.7) (Z/va‘: R JINOR ST (EOE] RS0 g schnritt D =D
-
D / C £
— 4 g | — L
\ - S5 ms ) SN i = A L
! I \ 7T \?‘ I N\ == X -
. NLHR N \ X
| NN X ' '; (”"ggf;&sp j R 3 3
| N\ —- e — 7 R
‘ ] N #

& N
N\ {7 755 ==

== A =i = j

M

766 392 / = N ,v‘ : %~ =
25 251 ‘ID / \
T 125324 725 250
\ po7as Schnift C-C

725262 125263 125256 725 259 ’Zf 53 125 260 ( %,
DING *
1 ' ‘ X |
el i
i valavia\ /v and i
NI | H

1
\

7

(¢
\(

>

r/@

N Rt
¥ 7|

¥ N
)5 1'7’ Qﬁn \\

B
I
S
S
I~

N
©)
ZN
@)
=2

Max12
DIN&

= (98664

Mérz 1981



¥}

UL U UL U U WUl us

M5 OPTIKTRAGER MIT TRIEBKASTEN UND TUBUS 198616
Artikel-Nr. auf giltig fiir Instr.-Nr. Benennung & Bemerkungen
Zeichnung von bis
22675 117399 Binokularer Schragtubus
bestehend aus:

125264 22675 117399 Prismaauflage

125266 22675 117399 Prismatrager

125268 22675 117399 Auflageplattchen

125269 22675 117399 Mitnehmerpléttchen

125270 22675 117399 Prismaaufiage

125272 22675 117399 Prismatréger

125290 22675 117399 Gehduseboden

125291 22675 117399 Lagerring

125293 22675 117399 Ringschwalbe

125294 22675 117399 U’scheibe

125297 22675 117399 Prismafassung

125305 22675 117399 Dachprisma

125306 22675 117399 Dachprisma

125307 22675 117399 Prisma

125308 22675 117399 Prismafassung

125310 22675 117399 Druckplattchen

125311 22675 117399 Okularrohr fest

125312 22675 117399 Gehausedeckel

125314 22675 117399 Skalalager

125317 22675 117399 Lagerschraube

125318 22675 117399 Spannfeder

125321 22675 117399 Indexfenster

125322 22675 117399 Kugelkapf

304638 22675 117399 Okularrohr verstellbar

304639 22675 117399 Gewindehiilse

313828 22675 117399 Dioptriering

313976 22675 117399 Deckring créme

315141 22675 117399 Hammerschraube

325485 22675 117399 Skalasegment

161393 22675 117399 U‘scheibe ¢ 5x2,9x0,1

162644 22675 117399 Zyl.-Schraube M2,6x10

162694 22675 117399 2Zyl.-Schraube M3x12

163409 22675 117399 Federscheibe ¢ 3,5

163816 22675 117399 Gew.-Stift M2x4

175258 22675 117399 Zapfenschraube M3x4

175299 22675 117399 Zyl.-Schraube M3x3,5

17?9,73799 Zyl.-Schraube M3x8 29R7R 117200 Zvl -Qehraitha M2xR A czo0
117399 Gew.-Stift M2x3 176091 2267!
117399 Zyl.-Schraube M2x5 176192 2267
117399 Zyl.-Schraube M3x10 176380 2267.
117399 Gew.-Stift M6x0,5x3,5 177507 2267
117399 Zyl.-Schraube M1,7x4 177706 2267!
117399 Zyl.-Schraube M2,6x7 185179 2267!
117399 Gew.-Stift M3x5 191160 2267:
117399 U'scheibe 6 3,2 197751 2267

Marz 1981



492 ¢zt
Q
$OE s (-]
° K
» = e —
90 szs -
e / s
B oz s
s
©
% (3ydi1suy ur owslid)
pude - - =
i 8+8 WuYdS
22
[a3]
D E
- .m Gt > Stman ’ 5
sk- @)\ 86-006+42 N, %9 NIT 24 ¥EW
m Aun_ m%\mam\@ Los Lt #6252 “.V 169294
= ey v
3 Q UoA 1Yydisuy
Z 0 459 292/ PENT i =
w c %9 29, 0/ 92, —
_.cnu ! tE ST K e
F s N YCIE
oS 584528 : ' i/ /
w £ N —
] Ese — . /
cc nm vENT ’ /
= v 2r 90 (Tqnay 2 g
3
- .w HLE S2U S
=5 9Leese =
[l s
wo 04 L4/ ESSMT
®0A 94859 (55540
L = Qmwz\n
@
or »
©
_uM 3 FENA) c1s sy
-— \ PACLAS
= O
W £ | e Sz
B .

66940 groesc HIVOE

M5

SxEW 09/ L6/

(uaqoyabqgn jasdaQ)
7 UOA YdISuY

€ 4L, 4su Les

%mm&w X

240 944 N mwmm“\w\

69 Szi

— s YN\ L0¢g S2¢
80€ S22
892 52+ (5229 091 164
99z 52/
SINES/CH
#90 STAM 242 S
£6€ 494
LOE ST £62 5%
W' 5000 Jdtspunsy 11 ~
V=V HuYysg
2-25512M

SEXEW 662 S¢/

e oapllu\.l s
g s
a4 T N2 N
: \ Im :
062 524 ,< s
462 S2#
- €62 S2/

cwwmﬁn 08€ 9¢¢

73 ESSMT FESIZNAY)
2e6 52 mm&t 162 5% Q PrEN,
160 944 952 SLt

UE Gk

LESIL \

SOy y2b 22g5t00 7197 L

Marz 1981



M5 - OPTIKTRAGER MIT TRIEBKASTEN UND TUBUS 198616
NEUE AUSFUHRUNG

Artikel-Nr. auf giltig fiir Instr.-Nr. Benennung & Bemerkungen
Zeichnung von bis
306733 96460 125049 Triebkasten montiert
bestehend aus:
125287 96460 125049 Klemmband
306729 96460 125049 Triebkasten mit Schwalbe keine Einzelteile lieferbar
306863 96460 125049 Zahnstange
306865 96460 125049 Trieblager
325441 96460 125049 Verbindungsstiick
370784 96460 125049 Fliigelschraube
363447 Ritzelachse
363459 } 124050 125049 Gleitscheibe 15x6,2x1
374446 Triebknopf
124684 Gleitscheibe 18,3x6,2x1
273738 Plattchen
273757 96460 124050 Ritzelachse ersetzen durch 363447 und je
2x 363459, 374446
306861 Triebknopf ersetzen durch 374446 und 363459
170962 96460 125049 2yl.-Schraube M3x5,3
176080 96460 125049 Zyl.-Schraube M4x12
178419 96460 125049 Innen-6kt.-Schraube M4x6
185259 96460 125049 Zyl.-Schraube M3x12
197755 96460 125049 Tellerfeder 15x6,2x0,5
198979 96460 125049 Federring ¢ 4
333318 96460 125049 Senkschraube M3x14

NS SN

77
/)
\

N ¢ _
Q N
//;& — ‘i“é Spiel
124 684 : 0005002

(NTHNIN

v

273738

273 757 306 861

Alte Ausfiihrung

Marz 1981



M5 OPTIKTRAGER MIT TRIEBKASTEN UND TUBUS 198616
NEUE AUSFUHRUNG
Triebkasten montiert 306733

fﬁ?g%‘)\t — B
b ¢

D63 Jj&ea : 3
325441 %P-——t— 27
=

77

.
|__

S
& )
306729) ———[ | - % D ?»
N N 8
176 080 P ! T E
//‘14x/2)/ £ LNy \¥ e
P 7 — S Y
DIN 84 Tﬁ N 306663 : £
- <
i 3 R
=5 N ™) § 8
185 259 \\
/M3x12 Q @
DING4 ﬁ”ﬁﬁ \
3x :
w/v2¢55o-95) T = 5
12528
178 419 |
114 x6 \ \ \\A
DINS72 \ \
198 979
(OIN 127-4) 374 46
e REE—— geklebt
/\ = 3
[2\ s 306 865 geklebt
; !
Sprel |I A 2
0005..002 bl
|
pass
0 ms
363 447
1
197 755
363459 R 5 %62 x05
I WN 23086
|l
i
374446 Lid
Verstellmoment 8+16¢m kp
———

Neue Ausfiihrung .
srz 1981



10

M5 - OPTIKTRAGER MIT TRIEBKASTEN UND TUBUS 198616 .
NEUE AUSFUHRUNG

Artikel-Nr. auf gliltig fiir Instr.-Nr. Benennung & Bemerkungen
Zeichnung von bis
334841 96460 125049 Objektivtrommel montiert
bestehend aus:
106997 96460 125049 Sicherungsscheibe ¢ 6mm
313911 96460 125049 Objektiv V=50x keine Einzelteile lieferbar
313937 96460 125049 U’scheibe
315420 96460 125049 Kreuzschlitzschraube
325438 96460 125049 Achse
325439 96460 125049 Wellenscheibe
334840 96460 125049 Objektivtrommel
343186 96440 125049 Objektiv V=6x keine Einzelteile lieferbar
350887 96460 125049 Objektiv V=25x keine Einzelteile lieferbar
keine Einzelteile lieferbar

350888 96460 125049 Objektiv V=12x

Mérz 1981



n

OPTIKTRAGER MIT TRIEBKASTEN UND TUBUS 198616

NEUE AUSFUHRUNG

x05 =/

Iv& ELE
x9=A

981 €4e]

xZL=A g — )
888 0SE VINJ.WM\ ~Af

XGZ=A XGZ=\ | £88 0S€
1880S&

OV8VEE ez

(98 6629Mm17)
26690/

| _ 3 |
LECELE ,, )

£000 - £00p /2798

1
/

Objektivtrommel montiert 334841

[ A
| / 077 SLE ﬂ\l =)

BEVYSIE 6EVSZE =<

X X"

N N
oA [T

M5

s Y XX
A

888 05| *ZLA

//

——

N\ q
Sl
a5 -l

[Lis el 05

Maérz 1981



12 .

M5 - OPTIKTRAGER MIT TRIEBKASTEN UND TUBUS 198616
NEUE AUSFUHRUNG

Artikel-Nr. auf glltig fiir Instr.-Nr. Benennung & Bemerkungen
Zeichnung von bis
198616 96460 125049 M5 OPTIKTRAGER MIT TRIEBKASTEN  Wicht mehr lieferbar
UND TUuBUS
bestehend aus:

96460 125049 Binokularer Schragtubus siehe Seite 6
306733 96460 125049 Triebkasten siehe Seite 8
334841 96460 125049 Objektivtrommel montiert siehe Seite 10
125250 96460 125049 Prisma
125251 96460 125049 Prismafassung
125256 96460 125049 Objektiviinse
125259 96460 125049 Distanzring
125260 96460 ~125500 Objektivtrager Aussengewinde M50x 1
125262 96460 125049 Vorschraubring
125263 96460 125049 Objektivglied
125276 96460 125049 Puffer
125277 96460 125049 Puffergehause
125278 96460 125049 Druckfeder
125279 96460 125049 Réndelhiilse
125324 96460 ~124500 Vorschraubring M50x 1
167002 96460 125049 Kugel ¢ 3mm
183423 96460 125049 Druckfeder
315034 96460 125049 Sicherungsscheibe ¢ 4,3
315421 96460 125049 Puffergehause
334865 96460 125049 Tubushalter
343072 ~124500 125049 Vorschraubring M52x 1
355147 ~124500 125049 Objektivtrager Aussengewinde M52x 1
162555 96460 125049 Zyl.-Schraube M1,7x2
170326 96460 125049 2Zyl.-Stift ¢ 2x5
171171 96460 125049 2yl .-Schraube M3x3,5
176080 96460 125049 2Zyl.-Schraube M4x12
176193 96460 125049 2Zyl.-Schraube M2x6
177123 96460 125049 Innen-6kt.-Schraube M4x 10
177720 96460 125049 Gew.-Stift M3x3
185292 96460 125049 Zyl.-Schraube M4x16

Marz 1981



‘M5 OPTIKTRAGER MIT TRIEBKASTEN UND TUBUS 198616
NEUE AUSFUHRUNG

777777
(#1335 wN21.552-7)

Terschrutt O

Zeichnung Binokularer
Schragtubus

767002
183423
// ‘ ; e x
7185 292 1 i N > 315 421
(174276 OWE4 ) (NN

q C
S0°rers gez. | =

3 \ ; ‘ 6733
S S 1

su865- "V A E2D AT //1

355 %7 ‘ g T

125 260 : ‘SN

Jerlschrtt C

| B 7 177123
et = e e : (V74 « 00W3912)
(#1472 OINE4) 776 793 NS ZaT - ‘

776 080 / M2e6 OIN84)

g

rers gez.

7eschrutt 8 “ezed ] = L T N
25279 125277 1265278 125276 7 i s
77 720
(77323 OW557)
= 725262
)|

762555 S sz g2s28 125263
(M17:2 ONE4) = 343072

& 11

7125250

Schritt A-A
70326 315034 776 08,

0
(m 24 70)  [(943) (o84 i 12)
p2x5

Marz 1981

13



14

M5A OPTIKTRAGER MIT TUBUS 367200

Artikel-Nr. auf gultig fir Instr.-Nr. Benennung & Bemerkungen
Zeichnung von bis
361701 140210 182324 Binokularer Schragtubus M5A
bestehend aus:
125293 140210 182324 Ringschwalbe
167002 140210 182324 Kugel ¢ 3
246881 154625 182324 Tubusrohr fiir Ausfiihrung 2 Okularrohre fest
366103 140210 182324 Deckring schwarz
366156 140210 182324 Prismastuhl links
366175 140210 182324 Prismastuhl rechts
366176 140210 182324 Dachkantprisma
366178 140210 182324 Gehause
366179 140210 182324 Gehaduseboden
366180 140210 182324 Stehbolzen
366181 140210 182324 Spannfeder
366183 140210 182324 Hebel mit Bolzen
367978 140210 182324 Federblech
313828 140210 142209 Dioptriering
367864 140210 142209 Tubusrohr verstellbar
367960 140210 142209 Tubusrohr fest fiir Ausfiihrung
368041 140210 142209 Gewindehiilse 1 Okularrohr verstellbar
185246 . 140210 142209 Gew.-Stift M2x3
175299 140210 182324 2yl.-Schraube M3x3,5
177099 140210 182324 Zyl.-Stift 6 4x14
185259 140210 183324 Zyl.-Schraube M3x12
192210 140210 183324 Innen-6kt.-Schraube M3x6
352722 140210 183324 Innen-6kt.-Schraube M3x16
367960

4

185246
M2x3
(DN 553)

ﬂf(/" e

228,00 75554,

313828

72

367864




15

OPTIKTRAGER MIT TUBUS 367200

Binokularer Schragtubus M5A 361701

MS5A

vowusifsqo

[EA) 904 8z hw jRRungsab g

JRUYNEZIE S4OLONNG LU
IEI0USE) IO SSUINIUL)

AﬂH

95L 99¢

L 9

A CGSLCM
Skxew

\ 66C Ut

%

>

o2

NS NN

d
N ///ﬁ,%/
3

I/
. I
|

\ /1 /«,
NS 1Y
AN

/ ‘

co9c Yy 8/6L9€ 8Lt 99€

% g-g inyog

624 996

CLENG
—\ 9L *CwW
CCLCSE

19036

944 998

\

186 91¢
09649€

(O 07 MM 24X 00)  (HONIT SHXEW)

£6C SH 660444 662 G0/ 844998
L —= ;
A/ _ T T N
4
N
\ N\
2 4 7 | -/
NOISDE ¢ | CNNNSRN
< N f N \
X N | /// N
" X N N
i 3 | N N
S 3 AN \|
NN _ NNNENNY
= JTM@
f y4'4 >\ \
\ \ / V¥ 119G
(SHEMT 9 XEW)
C00 £94 N2 bl O&% 99  1&4 998
_ ‘
o _
P/
_ v s

_J

Mérz 1981



16

M5A OPTIKTRAGER MIT TUBUS 367200
Artikel-Nr. auf gultig fiir Instr.-Nr. Benennung & Bemerkungen
Zeichnung von bis

361702 140210 182324 Objektivtrommel montiert
bestehend aus:

313911 140210 183324 Objektiv V=50x

315420 140210 183324 Kreuzschlitzschraube

343186 140210 183324 Objektiv V=6x

350887 140210 183324 Objektiv V=25x

350888 140210 183324 Objektiv V=12x

360119 140210 183324 Achse mit Trommel Schleifgruppe

505

9

L
INR

=

V12 [ 258

SR

272777

Mirz 1981

A

V=6x

V25

i

5420

R

4

i/lnsm/j;s/f//uny beackhien

361702



18

MOB112 OBJEKTIV APOCHROMAT 1,0 246910 ZU M5A

Artikel-Nr. auf glltig fir Instr.-Nr. Benennung & Bemerkungen
Zeichnung von bis

246910 Objektiv Apochromat 1,0 zu M5A

Keine Einzelteile lieferbar!

=

Al o~

246910

Marz 1981



Das Urheberrecht an diesen Zeichnungen und allen Beilagen, die dem
Empfanger personlich anvertraut sind, verbleibt jederzeit unserer Firma.’
Ohne unseresc hriftlicheGenehmigung diirfen sie nicht kopiert
oder vervielfaltigt, auch niemals dritten Personen mitgeteilt oder zu —
ganglich gemacht werden.

Tous ces dessins et annexes, qui sont confiés personnellement au
destinataire, restent propriété de notre entreprise.

Sans notre consentement par écrit, ils ne doivent pas étre copiés
ou reproduits, ni étre communiqués ou rendus accessibles a des tiers.

All copyrights to these drawings and to all enclosures entrusted to
the recipient in person are held by the Company.

Unless we give our permissionin writing, they must not be
copied or duplicated, and should never be communicated or made
available to third parties.

Todos estos dibujos y anexos, que se confian personalmente al
destinatario, quedan propiedad de nuestra Empresa.

Sin nuestro consentimientop or escrito, no deben ser copiados
o reproducidos, ni comunicados o puestos al alcance de terceros.

\ 4 8 8N =
HEERBRUGG



ERSATZTEILKATALOG

M7IMTA

STEREOMIKROSKOP

INHALTS—VERZEICHNIS

M7 Optiktrager mit Triebkasten

M7A Optiktrager mit Triebkasten

M7A Optiktrager fiir Einheitstriebkasten
MST3 Triebkasten

MSTS Triebkasten

Ausgabe 6/80 (Ersetzt die Ausgabe Mikroskopie Band 1)

702-Ws/gcr

Seite:

1/2
3/4

RSB B - BTD
HEERBRUGG



TEILNUMMERN—-VERZEICHNIS FUR M7

Artikel-Nr. Seite Artikel-Nr. Seite Artikel-Nr. Seite Artikel-Nr. Seite
124684 2,4,6 352722 6
125287 2,4,6 355046 6
127458 1,3, 355047 5
127735 6 355051 5
159187 1,3,5 355152 5
167001 6 363368 6
170962 2,46 363447 2,4,6
176077 1,3,5 363459 2,46
176080 2,4,6 367982 6,7 )
176084 1,3,5 370558 6
176114 2,4 370742 6
176139 1,3,5 370743 6
176192 1,3,5 370746 6
177535 5 370748 6
177923 6 370749 6
178419 6 370751 6
179843 5 370753 6
181993 7 370754 6
185259 6 370784 2,46
197483 1,3,5 373474 1,3,5
197755 2,4,6 373476 1,35
198979 6 374446 2,4,6
214152 1,3,6 376707 6
214372 1,3 376897 6
250878 1,3,5 377513 1,3,5
252298 1,3 377624 6
252348 6 377628 6,7
273715 1 377927 6
273716 1 397102 1,3,5
273717 1 398141 1,3,5
273719 1 398572 6
273720 1 398875 6
273723 1
273724~ 1,3,5
273725 1
273731 1,3,5
273738 2,4,6
273757 2,4,6
304390 5,7
306730 2
306838 1
306839 1,3,5
306841 1
306843 1,2
306844 1,3,5
306846 1,3,5
306851 13,5
306852 1,3,5
306853 1,3,56
306854 1,3,5
306855 1,3,5
306861 2,4,6
306863 2,4,6
306865 2,4,6
306891 1,3,56
306892 1,3,5
306894 1,3,5
313761 1,3,5
313783 1,3,5
313797 1,3,5
313819 1,3,56
315023 1,3,
315033 1,3,5,6
318047 13,5
333318 2,4,6
342916 3
342946 1,3,5
342947 1,3,5
342948 1,3,
342949 1,3,5
342950 1,3,5
342951 1,35
342952 1,35
342953 1,3,
343050 3,4
343052 4
343072 1,3,5
343505 3

6

344091



M7 OPTIKTRAGER MIT TRIEBKASTEN

Artikel-Nr, auf giltig fiir Instr.-Nr. Benennung & Bemerkungen
Zeichnung von bis
306843 96410 104679 OPTIKTRAGER MIT TRIEBKASTEN, M7
AUSLADUNG 90MM
bestehend aus:
273715 306843 Objektiviinse ¢ 46mm
273716 306843 Obijektivlinse @ 39mm
273717 306843 Objektivlinse é 41Tmm .
273719 306843 > 96410 ~104159 Distanzring, Aussen- 46mm [ Freier dder
273720 306843 Distanzring, Aussen-¢ 46mm Frontlinse 44mm
273723 306843 Vorschraubring M48x0,5
273725 306843 Distanzring, Aussen-¢ 46mm
306841 306843 Fassung, Innen-¢ 46mm
342946 306843 Objektiviinse @ 48mm
342947 306843 Objektiviinse @ 44mm
342948 306843 Objektivlinse @ 45mm .
342949 306843 L ~104160 104679 Distanzring, Aussen-¢ 48mm ( Freier gder
342950 306843 Distanzring, Aussen-é 48mm Frontlinse 647mm
342951 306843 Distanzring, Aussen-@ 48mm
342952 306843 Vorschraubring M50x0,5
342953 306843 Fassung, Innen-¢ 48
127458 306843 96410 104679 Zugfeder
214372 306843 96410 104679 Kugel 1/16"
250878 306843 96410 104679 Kugellager
273724 306843 96410 104679 Lagerzapfen
273731 306843 96410 104679 Fassung
306838 306843 96410 104679 Lagergehause
306839 306843 96410 104679 Gehause
306844 306843 96410 104679 Federhalter
306846 306843 96410 104679 Deckblech
306851 306843 96410 104679 Mitnehmer
306852 306843 96410 104679 Schieber
306853 306843 96410 104679 Kurvenkorper
306854 306843 96410 104679 Vergrdsserungsring
306855 306843 96410 104679 Belichtungszeitring
306891 306843 96410 104679 Objektivglied gefasst keine Einzelteile lieferbar
306892 306843 96410 104679 Objektivglied gefasst keine Einzelteile lieferbar
306894 306843 96410 104679 Blende
313761 306843 96410 104679 Drahtfeder
313783 306843 96410 104679 Drahtfeder
313797 306843 96410 104679 Klemmschraube
313819 306843 96410 104679 Bremsbolzen
315023 306843 96410 104679 Sicherungsscheibe 2,2mm
315033 306843 96410 104679 Sicherungsscheibe 3,2mm
343072 306843 96410 104679 Vorschraubring
373474 306843 96410 104679 Rillenring geklebt
373476 306843 96410 104679 Tubushalter
377513 306843 96410 104679 Klemmschraube
397102 306843 96410 104679 Druckfeder
398141 306843 96410 104679 Objektivglied gefasst keine Einzelteile lieferbar
159187 306843 96410 104679 Zyl.-Schraube M3x12
176077 306843 96410 104679 Zyl.-Schraube M3x8
176084 306843 96410 104679 Gew.-Stift M2x3
176139 306843 96410 104679 Gew.-Stift M2x4
176192 306843 96410 104679 Zyl.-Schraube M2x5
197483 306843 96410 104679 Zyl.-Schraube M3x3
214152 306843 96410 104679 Steckkerbstift 2x6
252298 306843 96410 104679 Gew.-Stift M2x2
318047 306843 96410 104679 2Zyl.-Schraube M2x15



M7 OPTIKTRAGER MIT TRIEBKASTEN

Artikel-Nr. auf giiltig fiir Instr.-Nr. Benennung & Bemerkungen
Zeichnung von bis
TRIEBKASTEN
bestehend aus:
125287 306843 96410 104679 Klemmband
306730 306843 96410 104679 Triebkasten mit Schwalbe gepasst  keine Einzelteile lieferbar
306863 306843 96410 104679 Zahnstange
306865 306843 96410 104679 Trieblager
370784 306843 96410 104679 Fliigelschraube
124684 306843 96410 104679 Gleitscheibe 18,3x6,2x 1
273738 306843 96410 104679 Plattchen Tos bR
273757 306843 96410 104679 Ritzelachse ersetzen durch 363447 ») ( ¥ Austuhrung
306861 306843 96410 104679 Triebknopf ersetzen durch 374446 )
363447 Ritzelachse
363459 Gleitscheibe 15x6,2x1 } neue Ausfiihrung
374446 Triebknopf
170962 306843 96410 104679 Zyl.-Schraube M3x5,3
176080 306843 96410 104679 2yl.-Schraube M4x 12
176114 306843 96410 104679 Zy|l.-Schraube M3x12
197755 306843 96410 104679 Tellerfeder 15x6,2x0,5
333318 306843 96410 104679 Senkschraube M3x14

*) Zuséatzlich 2x 374446 Triebknopf und 2x 363459 Gleitscheibe bestellen.
0) Zusitzlich 363459 Gleitscheibe bestellen.



M7A OPTIKTRAGER MIT TRIEBKASTEN

Artikel-Nr. auf gliltig fiir Instr.-Nr. Benennung & Bemerkungen
Zeichnung von bis

343050 111300 135909 OPTIKTRAGER MIT TRIEBKASTEN M7A
AUSLADUNG 110MM
bestehend aus:

127458 343050 111300 135909 Zugfeder

214372 343050 111300 135909 Kugel nur in der 1. Serie montiert

250878 343050 111300 135909 Kugellager

273724 343050 111300 135909 Lagerzapfen

273731 343050 111300 1359209 Fassung

306839 343050 111300 135909 Gehause

306844 343050 111300 135909 Federhalter

306846 343050 111300 135909 Deckblech

306851 343050 111300 135909 Mitnehmer

306852 343050 111300 135909 Schieber

306853 343050 111300 135809 Kurvenkorper

306854 343050 111300 135909 Vergrdsserungsring

306855 343505 111300 135909 Beleichtungszeitring

306891 343050 111300 135909 Objektivglied gefasst keine Einzelteile lieferbar

306892 343050 111300 135909 Objektivglied gefasst keine Einzelteile lieferbar

306894 343050 111300 135909 Blende

313761 343050 111300 135909 Drahtfeder

313783 343050 111300 135909 Lager

313797 343050 111300 135909 Klemmschraube

313819 343050 111300 135909 Bremsbolzen

315023 343050 111300 135909 Sicherungsscheibe 2,2mm

315033 343050 111300 135909 Sicherungsscheibe 3,2mm

342916 343050 111300 135909 Lagergehause

342946 343050 111300 135909 Obijektivlinse

342947 343050 111300 135909 Objektiviinse

342948 343050 111300 135909 Objektivlinse

342949 343050 111300 135209 Distanzring

342950 343050 111300 135909 Distanzring

342951 343050 111300 135909 Distanzring

342952 343050 111300 135909 Vorschraubring

342953 343050 111300 135909 Fassung

343072 343050 111300 135909 Vorschraubring

373474 343050 111300 135909 Rillenring

373476 343050 111300 135909 Tubushalter

377513 343050 111300 135909 Klemmschraube

397102 343050 111300 135909 Druckfeder

398141 343050 111300 135909 Objektivglied gefasst keine Einzelteile lieferbar

159187 343050 111300 135909 Zyl.-Schraube M3x12

176077 343050 111300 135909 2yl.-Schraube M3x8

176084 343050 111300 135909 Gew.-Stift M2x3

176139 343050 111300 135909 Gew.-Stift M2x4

176192 343050 111300 135909 Zyl.-Schraube M2x5

197483 343050 111300 135909 Zyl.-Schraube M3x3

214152 343050 111300 135909 Steckkerbstift 2x6

252298 343050 111300 135909 Gew.-Stift M2x2 nur in der 1. Serie montiert

318047 243050 111300 135909 2Zyl.-Schraube M2x15



M7A OISTIKTRAGER MIT TRIEBKASTEN

Artikel-Nr. auf gliltig fiir Instr.-Nr. Benennung & Bemerkungen
Zeichnung von bis
TRIEBKASTEN
bestehend aus:
125287 343050 Klemmband
306863 343050 Zahnstange
306865 343050 Trieblager
343052 343050 Triebkasten mit Schwalbe gepasst  keine Einzelteile lieferbar
370784 343050 Fliigelschraube
124684 343050 Gleitscheibe 18,3x6,2x1
273738 343050 Plattchen "
273757 343050 Ritzelachse ersatzen durch 363447 *) ( 2t Ausfihrung
306861 343050 Triebknopf ersetzen durch 374446 °)
363447 Ritzelachse
363459 Gleitscheibe 15x6,2x1 neue Ausfihrung
374446 Triebknopf
170962 343050 Zyl.-Schraube M3x5,3
176080 343050 Zyl.-Schraube M4x12
176114 343050 2Zyl.-Schraube M3x12
197755 343050 Tellerfeder 15x6,2x0,5
333318 343050 Senkschraube M3x14

*) Zusédtzlich 2x 374446 Triebknopf und 2x 363459 Gleitscheibe bestellen.
0) Zusitzlich 363459 Gleitscheibe bestellen.



M7A OPTIKTRAGER FUR EINHEITSTRIEBKASTEN MST3, MST5

Artikel-Nr. auf gliltig fiir Instr.-Nr. Benennung & Bemerkungen
Zeichnung von bis

304390 355047 137660 172824 OPTIKTRAGER M7A FUR EINHEITSTRIEB-
KASTEN MST3, MST5; AUSLADUNG 110MM
bestehend aus:

127458 355047 137660 172824 Zugfeder

250878 355047 137660 172824 Kugellager

273724 355047 137660 172824 Lagerzapfen

273731 355047 137660 172824 Fassung

306839 355047 137660 172825 Gehduse

306844 355047 137660 172825 Federhalter

306846 355047 137660 172824 Deckblech

306851 355047 137660 172824 Mitnehmer

306852 355047 137660 172824 Schieber

306853 355047 137660 172824 Kurvenkdrper

306854 355047 137660 172824 Vergrosserungsring

306855 355047 137660 172824 Beleichtungszeitring

306891 355047 137660 172824 Objektivglied gefasst keine Einzelteile lieferbar

306892 355047 137660 172824 Objektivglied gefasst keine Einzelteile lieferbar

306894 355047 137660 172824 Blende

313761 355047 137660 172824 Drahtfeder

313783 355047 137660 172824 Lager

313797 355047 137660 172824 Klemmschraube

313819 355047 137660 172824 Bremsbolzen

315023 355047 137660 172824 Sicherungsscheibe 2,2mm

315033 355047 137660 172824 Sicherungsscheibe 3,2mm

342946 355047 137660 172824 Objektivlinse

342947 355047 137660 172824 Objektivlinse

342948 355047 137660 172824 Objektivlinse

342949 355047 137660 172824 Distanzring

342950 355047 137660 172824 Distanzring

342951 355047 137660 172824 Distanzring

342952 355047 137660 172824 Vorschraubring

342953 355047 137660 172824 Fassung

343072 355047 137660 172824 Vorschraubring

355051 355047 137660 172824 Lagergehause

373474 355047 137660 172824 Rillenring

373476 355047 137660 172824 Tubushalter

377513 355047 137660 172824 Klemmschraube

397102 355047 137660 172824 Druckfeder

398141 355047 137660 172824 Objektivglied gefasst keine Einzelteile lieferbar

159187 355047 137660 172824 2yl.-Schraube M3x12

176077 355047 137660 172824 2yl.-Schraube M3x12

176084 355047 137660 172824 Gew.-Stift M2x3

176139 355047 137660 172824 Gew.-Stift M2x4

176192 355047 137660 172824 Zyl.-Schraube M2x5

177535 355047 137660 172824 Innen-6kt.-Schraube M4x8

179843 355047 137660 172824 Innen-6kt.-Schraube M4x12

197483 355047 137660 172824 Zyl.-Schraube M3x3

214152 355152 137660 172824 Steckkerbstift 2x6

318047 355047 137660 172824 2Zyl.-Schraube M2x15



MST3 TRIEBKASTEN MIT SCHWALBENFUHRUNG
MST5 TRIEBKASTEN MIT KUGELFUHRUNG

Artikel-Nr. auf giltig fir Instr.-Nr. Benennung & Bemerkungen
Zeichnung von bis

377628 TRIEBKASTEN MIT SCHWALBENFUHRUNG MST3
2U M3, M7A, M7s
bestehend aus:

125287 355046 Klemmband

306863 355046 Zahnstange Messing

306865 355046 Trieblager

370784 355046 Fliigelschraube

377624 355046 Platte

377927 355046 Triebkasten mit Schwalbe gepasst keine Einzelteile lieferbar

363447 355046 Ritzelachse

363459 355046 } ab ca. 1976 Gleitscheibe 15x6,2x1

374446 355046 Triebknopf

124684 355046 Gleitscheibe 18,3x6,2x1

273738 355046 bis ca. 1975 Plattchen

273757 355046 ) Ritzelachse ersetzen durch 363447 *)

306861 355046 Triebknopf ersetzen durch 374446 9)

170962 355046 Zyl.-Schraube M3x5,3

176080 355046 Zyl.-Schraube M4x12

178419 355046 Innen-6kt.-Schraube M4x6

185259 355046 Zyl.-Schraube M3x12

197755 355046 Tellerfeder 15x6,2x0,5

198979 355046 Federring d 4

333318 355046 Senkschraube M3x14

344091 355046 U’scheibe ¢ 6,5

367982 TRIEBKASTEN MIT KUGELFUHRUNG MST5
ZU M3, M5A, M7A
bestehend aus:

127735 370742 Klemmband

315033 370742 Sicherungsscheibe

363368 370742 Gleit!agerbiichse

363447 370742 Ritzelachse

363459 370742 Gleitscheibe

370743 370742 Schlitten

370746 370742 Leiste

370748 370742 Dreieckstab kurz

370749 370742 Dreieckstab lang

370751 370742 Triebkasten

370753 370742 Anschlag

370754 370742 Anschlag

370784 370742 Fliigelschraube

374446 370742 Triebknopf

376707 370742 Zahnstange

398572 370742 Fiihrungsrolle

398875 370742 > sbrea: 1380 Kafig

167001 : Stahlkugel ¢ 4

376897 } RURES. 1073 Kafig

177923 370742 Zyl.-Schraube M3x6

197755 370742 Tellerfeder 15x6,2x0,5

252348 370742 Innen-6kt.-Schraube M3x18

352722 370742 Innen-6kt.-Schraube M3x16

370558 370742 Spannstift 2x6

O) Zusatzlich 363459 Gleitscheibe bestellen.
*) Zusatzlich 2x 374446 Triebknopf und 2x 363459 Gleitscheibe bestellen.



M7A OPTIKTRAGER FUR EINHEITSTRIEBKASTEN MST3, MST5

gultig fiir Instr.-Nr.

von bis

Benennung & Bemerkungen

Artikel-Nr. auf
Zeichnung

181993

304390

377628

367982

137660 172824
bis ca. 1979
ab ca. 1980

M7A OPTIKTRAGER MIT TRIEBKASTEN

bestehend aus:

M7A Optiktréager siehe Seite 5
Triebkasten fiir Sdulen 6 20mm MST3  siehe Seite 6
Triebkasten fiir Sdulen ¢ 25mm MST5  siehe Seite 6



T Fid £42_m 3] woimp 113
o m.*%?%&m ﬁ «W@ - ” ]
N 90 e b 4] 82
TSI A . %g (LSS NI ExTw)
gmmw\_\*\\a\m ,\m aorsdon| 159 69710100 X i @\ m. w80 9.4 _Al g
Sonuau N | —— J— — N \ 2 o
% Q098] aoaquiag]  yeg wiayy ol i
198 90€ - rasy o i
ot m | i E20SIE
USYSIS JopUOUIZIIqN 4 pIag gec€Lz W \ » =
—— $E0p 'UIQa1y 05 459 9pr bULy N y \ ( FW %@ mm\ ZW \
GGL 461 (980°EZNM S0 xZ29x51) ;
L]
1981196 G98 908 - E8LEIE
182 S
———(FENIO § *ZL |
QL OLE —— 261941
+89 2l ——
5
V-V HUYss
LSLELZ
BB ZHE 9B THE
0ILELZ  SILELZ —
AN 1316 198 908 q
g-9 #uy3s y
CloehE —— —f4) > : : (&Ma zxh) :DD:_H_DD_H_D::E ,
. W T el st 08091/
N L V89
) 3 e R /
056 THE [ 61LELEZ 77 HENI| O\ _
_ < 7 \& XEW S
o . N #/L 941 B
LH6 THE [ L. €L2 x X  ceoee N N————————EE0S/E
T GTLELZ N :
€60 S~ gueng /Licez | /W,, .
) 48, = . \ 568
(B&NIO N\»mw\t\\\ ) “ ,,/// < v/. 858 90€
; 44 | [0 30+ 2
756 THefezLeLe : \..mr s - 208 ] N — o e [pENG 8% EL)
978 908 — > S 5N — LBLEIE  co0ane N R T £409L1
L AN <2 43 Wy
I86E = -————(1ssm pxzw) ¥ ! 3 B
- 51 W Kqu 651 92} f — : a
s X N\ N % £58 90€
. §62 252 & 0 | m«m&mﬁyi
(ISSMT 2XCHW,) — 1 \ uaqasy N £9 \s.d b !
85t L2 S— ] _ ﬁ / T Y5908 | yrgn) — _ Y pZLELZ
] 8IE €€€ N _ . L 4
3\ ipe=s T AT S
N 558908 YIRS
668 906 ————— INER S -G -
=N HHELE “1 N\Z 1qomab 948052 |
236 'SIA 70416 =N x S6-05 .&z@ &
Zy. Leseie €5 %M N v 254 #2
618 €l AT 2% o g ) : = (#ts0m
5 Pt ] S 7 T | 9x
\Bm\,\abv 2u) | — #6890¢ AN _ N [ _ 7; N ==
65194 . < T N 2649t |
230 SIN ZLE BIT — (#8MG €xEL)——o ,//W//,/LHV/«W/K \Sﬂw = M\ lmu [#8 NIG G *ZU)
LARYAS £8r /61 /_ E20854€ = = =4 G LLE
(VNG G L)~ -
LEOSIE i 236 sidA

T o1



1 3

i o

yamp 3]

N -do) “a-sBunuyoiez

0S0E3E] | - kwwﬂw;_

T

uapsem worwsh yon:ebnz

) waou "1y

Japam

© GUNIIDS BsasuN BUYO TP BunueZ 28R

©

U4SsDYq3/4/ frus a1+
_ khm«b.\\*\\Rﬁ bunuvsueg| qoisdon| o | it :w [ ~pusy Wy Q\.ﬂ% Nig MKNZ\
i e e e e 8 1809 e 8
w 19890¢ = | .
S b8 908
o
xapuy gELELZ 0 LEZ0SIE
3 (v M0 5 *21)
264944
$SLL6L (990 EZNM S0OX29~SL)
946 598 908 —— | —
193496 598 90 J—
L8252 | :
I I ———[bONIT S ¥ |
= state 26191
+99 b2l -
LELELE
LUUgIuNY V-V Nuys
kauais sapUbLIZLEGN A 3PI9q SSOD L5LEL2
‘uaqay os $5990€ bury
616 THE  9H624E
9L EIE
199)%96 198 90E -
g-4 f'uy>s \
N $EN
2LO EvE ‘Jm v - «m\m% (oMIT 2440 )
, — ESEZPE LU T 080941
%VA %
056 2%€ A D
N - SN
L962h6— O N D22 NN
- ——— L56 IHE SN €E0 SIE
EE0 GiE— €98 90¢ N
By B 816246 : 3RS .
(BeNvIG XEW)— : N\ V/ \ - e GLE THE
256 %€ T AN s CROENE B \
po : : = — - [FENIO 8 XEL
° L \ LELELE 3 240921
W geE | ————— TR =eilew — = 1,.-f\\.m.h>\\QVth\ B
W - 681 9L
862 252 . 7 10| azeme \ TR — €58 90
(USSNIT ZXEW)— _ omab ¥ NN
| $S8 908 &
85t L2 : r‘ wmmwmm _ | N 2R s
I EEE SN ! % -
. = . 1 _ Eegem (€9 M #/>EH)SIECEE | omransqo b zspor
6E8 90¢ e [ A D 2R 168 908 ———
T 0 | ]¥ 1 —
N — wiHELE 1qomeb 848 052
26 ‘513 OV £6E - R x mm-amm.\mze
sgeis — | +68 906 ———  LBLEIE mmwmmmm\ 2SI M2
(+5GMA #*21) o e (7t
. 6619 = L5 S S | SN R4 ) 2649
Za0 SINZLE —_ ] i " B Ll
i L//é i 1N —————A] (tana exen) [#8 NG G >
($8NO 5% 211) > : £8r 6l 4 wasiue
LPOGIE
] T z T B v i O B T 2 g 0 o



gbstimmen

J06 861

273738

333

Art Nr

M3 x4
{DIN 631’ \—1

i e

377624 ]
]

/‘c

377 527) ——

176 080 o

Méxf2 9

o) /
%7

J44 091
185 259
M3x12 |

| DIN84/

178 419
114 x6
DINS72,

198 979
(o 127-9)

e [
~ E sN'g|
s s
,3;‘ 3 KN
. g E§ 3
§ 3 B
= = E i
g g 582 |2
g‘n % . S8, %
3
< <« H i
=85 | ii
i ml
170 962 e
/{Maxs,a )
LN 21550-95
306 863
———— 125287

A

Sprel
0005-802

124684

gbstimmen /
~

273757

¢l
363 459
197 755

(/5'62"05
WN23.066

Verstellmomen! -~
8=16 cm kp

Lus. 37 446
geklebt

306 865 gektebt

370 764

197755

e «05]

( W 22086

Genahmigung weder varvielfaitigt, noch Dritt:

Diese Zeichnung darf ohne unsere schriftliche
personen zuginglich gemacht werden.

[Wh 00 .03




|

! L | s | (] | o

T

' L055E %7

ando|  anstunopwz | 4

e |

A G T Zh .|
SOBDINNT) Yl suowuss] aoiscon \MSSNJ

(oonuasian] —_— | —

JUOLR ] wove] amoans| e wimy

[7A%%

‘uaqam 0s $5890¢€ bBury

956 2HE

/3Ya)S 4pubUIaLaqn A apIoq SSob

8-9 #iUY3s

2L €v€ ’»l'@

496 %€

€60 G4€
4851
(beNia’s xmw@\\L

IS

/;xux_xxx,,,l

256 2%E

9¢8 90€

]

85t L2I

£S6THE

LGE 74E

i ——— cs6Lete

(155N &>Zu1)
66194

193/43b

6€8 90&

vS8 908

558 90¢

z3b s/ 704 46€

THI,

618 €I1E

Y ELE

(v NG % X TW)

46l el€

. ok

1ELELE

OLh ELE

e

150 556 —]

%
—H5

[+8 NG &*EL)

vopiom 1oewed yoyBuwBnz woou 1opem QuaiyYIE esesun euuo pEp Bunuydiez eseiq)

YB09L1
195 NI

8 90E

E20SIE
/

(#8MI0 5 *ZH)
- Zer9u

(#ENIO G ¥Z1d)
261941

V-V HUYydss

19LEIE

—

€EO0 SIE

AN

(+&NG 8xELI]
£L0 921

[ =
NS
2

£58 90¢

vl 512
T R4
SN Nz 258 05

158908 ¢ - L 1
W 1qamsb s48052

K _ b /] N
7 N 254542
) L4
#6890€ |

v
I*I wVR“V\ NG
X L i~ K "5t

T TS = - i 26L9L4

=y

g s

|

T (#8 NG S A2

f
£85261 N foose & r% [ —1
;

L T ® 0 ot

©




N £ v £ H 9 ) 20 0o N

: GASW 739°19pUD H VEYEE]
m ‘NR QR m szE 9 ‘uapiem Jyoewsb Yoy BueBnz usuosied
an 4o “IN-sBunuyoiez 4 82 \k.@%N. o%z ' . W 123 -111Qg Yyoou “161g4ja1aI8A Japam BunBiwyauen
iy 513 W\ 1dog (.74 :wwﬂ | +5T, D 2UdH1yIYds aiasun suyo piep Bunuydiez aseiq
00ONUAYEIH - 2 sb 1o b 100 s
- 1T wnp $13 aoissson | swen | weing Carp bunsopuay| 3q.84 aysianis | zeasiapuen]  joguiks
IN Y buruuauag 1301SN 1M eudn1}1000 qioeg ueg wiayl - \Wkr‘\mr N 786 49€ VZHYCH W @
SENVLWV VSV =
v s = b geocH | SIH |
- nf uasoygars/

(Wz@) L0 821 Hiw | 4aydssb N/
(WEN) Qo @24 /s JaauingIs30 <G

10 G629 buniyoquainos 4sp 35Yysly
IRy 1P (ORI 00 200 3buojsuyoy ep
8L OLE bunjysiy ul |21dsuUINUO)
87€25¢C

ZI6NIO 94> €4 (76w 9x€n)
4996 guoe ( ) — (@16w0 81 x6v) £7£0LENT T 2049 tzecn | ESLOLENT T

. / 7t ZSE (romio 9x€w)
@Mﬂuﬁm&n E26LL1 mg.n/\\/ \

ST s \
ot Pt
i N SHIEES:

Ar = = \IA
A . A A /ﬁ v,

NN _ = iy -,

cclsg  BSTEE ﬁ

gv40E BIEEGE LU7E9E

I~

dywrgg - JuaWoWY24pso] unu

dywogy g puswow])ajsis) N
192596

1L 0LE N/
#8£ 0LE P

ﬂNN 9c0eu




aifady Ba BN BED
HEERBRUGG

ERSATZTEILKATALOG

M7S

STEREOMIKROSKOP

INHALTS—VERZEICHNIS

Seite:

M7S Objektiv

M7S Zoomkéorper

MST3 Triebkasten

MST5 Triebkasten

MDI102 Reduzieranschlag ¢ 20
MDI108 Reduzieranschiag ¢ 25

O b WwwN =

Ausgabe 7/80
702-Ws/ger



TEILNUMMERN—VERZEICHNIS FOR M7S

Artikel-Nr. Seite Artikel-Nr. Seite Artikel-Nr. Seite Artikel-Nr. Seite
124397 4,5 363438 1
124684 3 363441 1
125287 3,4 363442 2
125884 4,5 363447 3
127458 2 363459 3
127735 3,5 365067 4,6
138252 2 365068 4
162036 3 365069 4
162038 3,6 365070 4
166999 4,5 365071 4
167002 2 365073 4
167148 1 365076 1,2
170962 3 365078 1
171142 2 365079 2
176080 3 366198 2
176084 2 367001 3
176139 2 370558 3
176192 2 370742 3
176370 1 370743 3
177923 3 370746 3
178419 3 370748 3
178728 2 370749 3
181992 6 370753 3
182020 2,6 370754 3
182527 5 370784 3
182528 5 373469 5
182529 5 373474 2
185259 3 373476 2
186848 5 374446 3
186849 5 374567 4,5
191103 4 374568 4
197452 4 374569 4,5
197483 2 374571 4
197765 3 374572 45
198979 3 376707 3
200506 4 376897 3
214152 2 377513 2
250878 2 377624 3
252348 3,5 377628 3,6
273724 2 377927 3
273731 2 397102 2
273738 3 398141 2
273757 3 398572 3
283999 2 398875 3
306844 2

306846 . 2

306851 2

306852 2

306853 2

306854 2

306855 2

306861 3

306863 3

306865 3

306891 2

306892 2

306894 2

313761 2

313783 2

313797 2

313819 2

315023 2

315033 3

315269 5,6

318047 2

328316 2

333318 3

342946 1

342947 1

342948 1

342949 1

342950 1

342951 1

342952 1

343072 1

344091 3

346203 2

352722 3

355046 3

358367 2

363368 3



€

M7S OPTIKTRAGER UMSCHALTBAR FUR AXIALE PHOTOGRAPHIE
MIT TRIEBKASTEN UND OBJEKTIV

Artikel-Nr. auf giiltig fiir Instr.-Nr. Benennung & Bemerkungen
Zeichnung von bis
365076 135210 138854 Hauptobjektiv
bestehend aus:
167148 135210 138854 Kugelgriff
176370 135210 138854 2yl.-Stift 2x7
342946 135210 138854 Objektivlinse
342947 135210 138854 Obijektivlinse
342948 135210 138854 Objektivlinse
342949 135210 138854 Distanzring
342950 135210 138854 Distanzring
342951 135210 138854 Distanzring
342952 135210 138854 Vorschraubring
343072 135210 138854 Vorschraubring
363438 135210 138854 Fassung
363441 135210 138854 Vorschraubring
365078 135210 138854 , Gew.-Stift

363 438 342 952 342 348

{"2 1,77%/3’/7204\ [40)
363 441 -
N \\\\\g\\\:\«\‘\_\
S N [ .

: b | 4 4

4 S 342 350

365078 — /\
T——— 342949 342 946

365076



M7S OPTIKTRAGER UMSCHALTBAR FUR AXIALE PHOTOGRAPHIE

MIT TRIEBKASTEN UND OBJEKTIV

Artikel-Nr. auf giltig fiir instr.-Nr. Benennung & Bemerkungen
Zeichnung von bis
365079 135210 138854 Zoomkorper
bestehend aus:
127458 366198 135210 138854 Zugfeder
250878 366198 135210 138854 Kugellager
273724 366198 135210 138854 Lagerzapfen
273731 366198 135210 138854 Fassung
283999 366198 135210 138854 Lagergehduse
306844 366198 135210 138854 Federhalter
306846 366198 135210 138854 Deckblech
306851 366198 135210 138854 Mitnehmer
306852 366198 135210 138854 Schieber
306853 366198 135210 138854 Kurvenkdrper
306854 366198 135210 138854 Vergrdsserungsring
306855 366198 135210 138854 Belichtungszeitring
306891 366198 135210 138854 Objektivglied gefasst keine Einzelteile lieferbar
306892 366198 135210 138854 Objektivglied gefasst keine Einzelteile lieferbar
306894 366198 135210 138854 Blende
313761 366198 135210 138854 Drahtfeder
313783 366198 135210 138854 Lager
313797 366198 135210 138854 Klemmschraube
313819 366198 135210 138854 Bremsbolzen
315023 366198 135210 138854 Sicherungsscheibe
363442 366198 135210 138854 Gehduse
373474 366198 135210 138854 Rillenring
373476 366198 135210 138854 Tubushalter
377513 366198 135210 138854 Klemmschraube
397102 366198 135210 138854 Druckfeder
398141 366198 135210 138854 Objektivglied gefasst keine Einzelteile lieferbar
171142 366198 135210 138854 2yl.-Schraube M3x7,8
176084 366198 135210 138854 Gew.-Stift M2x3
176139 366198 135210 138854 Gew.-Stift M2x4
176192 366198 135210 138854 2Zyl.-Schraube M2x4
197483 366198 135210 138854 2yl.-Schraube M3x3
214152 366198 135210 138854 Steckkerbstift 2x6
318047 366198 135210 138854 Zyl.-Schraube M2x15
346203 366198 135210 138854 Gew.-Stift M3x10
182020 135210 138854 Optiktrager M7S
bestehend aus:
365076 135210 138852 Hauptobjektiv siehe Seite 1
365079 135210 138852 Zoomkdorper siehe oben
138262 366198 135210 138854 Druckfeder
167002 366198 135210 138852 Kugel ¢ 3
178728 366198 135210 138852 Gew.-Stift M4x5
328316 366198 135210 138854 Innen-6kt.-Schraube M4x12
358367 366198 135210 138854 Innen-6kt.-Schraube M4x16



MST3 TRIEBKASTEN MIT SCHWALBENFUHRUNG
MST5 TRIEBKASTEN MIT KUGELFUHRUNG

Artikel-Nr. auf giltig fir Instr.-Nr. Benennung & Bemerkungen
Zeichnung von bis

377628 355046 TRIEBKASTEN MIT SCHWALBENFUHRUNG MST3
ZU M3, M7A, M7S
bestehend aus:

125287 355046 Klemmband

306863 355046 Zahnstange Messing

306865 355046 Trieblager

370784 355046 Fliigelschraube

377624 355046 Platte

377927 355046 Triebkasten mit Schwalbe gepasst keine Einzelteile lieferbar

363447 355046 Ritzelachse

363459 355046 } ab ca. 1976 Gleitscheibe 15x6,2x 1

374446 355046 Triebknopf

124684 355046 Gleitscheibe 18,3x6,2x1

273738 355046 bis ca. 1975 Plattchen

273757 355046 Ritzelachse ersetzen durch 363447 *)

306861 355046 Triebknopf ersetzen durch 374446 9)

170962 355046 2yl .-Schraube M3x5,3

176080 355046 2yl.-Schraube M4x12

178419 355046 Innen-6kt.-Schraube M4x6

185259 355046 2yl.-Schraube M3x12

197755 355046 Tellerfeder 15x6,2x0,5

198979 355046 Federring ¢ 4

333318 355046 Senkschraube M3x14

344091 355046 U‘scheibe ¢ 6,5

162038 370742 TRIEBKASTEN MIT KUGELFUHRUNG MST5
ZU M7S
bestehend aus:

127735 370742 Klemmband

162036 370742 Triebkasten

315033 370742 Sicherungsscheibe

363368 370742 Gleitlagerbiichse

363447 370742 Ritzelachse

363459 370742 Gleitscheibe

370743 370742 Schiitten

370746 370742 Leiste

370748 370742 Dreieckstab kurz

370749 370742 Dreieckstab lang

370753 370742 Anschlag

370754 370742 Anschlag

370784 370742 Fliigelschraube

374446 370742 Triebknopf

376707 370742 Zahnstange

398572 370742 } ab ca. 1980 Fiihrungsrolle

398875 370742 Kafig

167001 } bis ca. 1979 Stahlkugel 6 4

376897 Kafig

177923 370742 Zy!.-Schraube M3x6

197755 370742 Tellerfeder 15x6,2x0,5

252348 370742 Innen-6kt.-Schraube M3x 18

352722 370742 Innen-6kt.-Schraube M3x16

370558 370742 Spannstift 2x6

*) Zusdtzlich 2x 374446 Triebknopf und 2x 363459 Gleitscheibe besteilen.
O) Zusatzlich 363459 Gleitscheibe bestellen.



RORd 1 . B0
HEERBRUGG

ERSATZTEILKATALOG

M8

STEREOMIKROSKOP

INHALTS—VERZEICHNIS

Seite:
M8 Optiktrager 1,2
MOB78 Objektiv 3
MST4 Triebkasten 4

Ausgabe 6/80 (Ersetzt die Ausgabe Mikroskopie Band 3, Nachtrige)
702-Ws/ger



REDUZIERANSCHLAG ¢20 ZU M7S

MDI102
Artikel-Nr. auf gliltig fiir Instr.-Nr. Benennung & Bemerkungen
Z'eichnung von bis
374571 Klemmschraube
bestehend aus:
125884 Druckfeder
374567 Boizen
374568 Schraube
374569 Hebel
374572 Lagernadel
374 572 374567 125884 3745679
|
NN
N
374571
| 374 568
|
365067 REDUZIERANSCHLAG ¢ 20MM MDI102
ZU M7S
bestehend aus:
374571 Klemmschraube siehe oben
124397 Druckfeder
125287 Klemmband
166999 Kugel
191103 Gew.-Stift M6x6
197452 Senkschraube M2x6
200506 Innen-6kt.-Schraube M4x25
365068 Gehause
365069 Flansch
365070 Winkel
365071 Gleitscheibe
365073 Lagernadel
Ve
365 071 /%\ 374571
_ 125 287 //
N ﬁj
. "y |
R T
365067 L— 124 397 ‘
— - 191 103
) (MJ X6 )
365 068 JIN55Y,
\ |- 765 073 / 365 069
200508 L 106757
M4x25 7% A
DIN 9/2) 365070 197 452

M2x6 )
DIN63



MDI108 REDUZIERANSCHLAG ¢25 ZU M7S

Artikel-Nr. auf gultig fiir Instr.-Nr. Benennung & Bemerkungen
Zeichnung von bis
186848 Klemmschraube
: bestehend aus:
125884 Druckfeder
186849 Schraube
374567 Bolzen
374569 Hebel
374572 Lagernadel

J74572 374567 125884 374569

\ ]
)
186848 . )
|/
l 186849
315269 REDUZIERANSCHLAG ¢ 25MM, MDI108, 2U M7S
bestehend aus:
186848 Klemmschraube siehe oben
124397. Druckfeder
127735 Klemmband
166999 Kugel ¢ 5mm
182527 Konsole
182528 Flansch
182529 Schraube
252348 Innen-6kt.-Schraube M3x18
373469 Gleitscheibe
252348 373469 186 848
(ﬁ/_?x 6 ) geklebt it 326360
o 912 182527 P nach J04357
N /S
\ / ) /"
127735
315269 e
e '
Z \\\\\\(. _— 182528
2e397— DS #6999
Ei e E
a5z /
geklebt mt 76117
rach 304448

A geschmuert it 268 319 (FM5)
AN geschmiert mt 128 406 (v3m)



M7S OPTIKTRAGER MIT TRIEBKASTEN UND REDUZIERANSCHLAG

Artikel-Nr. auf giiltig fir Instr.-Nr. Benennung & Bemerkungen
Zeichnung von bis
181992 OPTIKTRAGER MIT TRIEBKASTEN
UND REDUZIERANSCHLAG
bestehend aus:
182020 Optiktrager M7S siehe Seite 2
365067 Reduzieranschlag MDI1102 siehe Seite 4 s
377628 Triebkasten MST3 siehe Seite 3 } flr Shulen <0
162038 Triebkasten MST5 siehe Seite 3 > e o
315269 Reduzieranschiag MD1108 siehe Seite 5 UEPASO SR St



f | : L ‘e | v | s | s | 4 | [ | . | o twoonn]

-uUQ 10U WEIeARA DM BunBiwyssen

w7 ‘uspiem 1yowwed yoiBussnz usuos.md
.Sr LIS SIUN euLO Liep BunuYOIeZ KM

a - L. -~
winiog Biopusy] 5
uf - oM *y301j 1000 Q00 | M
Iz
e _ . : _
B 5 R 2 S8 ’
i ﬁ 7% % & 5 ﬁ a 3
(WEL) 904924 I judrwyIsal <G - N K3 g 3 5 Ba
Qs < oy Q > > ReR
owvx N S8 bS] r/J 3 5aE
(SW)64E §9C I jJanwyrs3l g 2o / &F ‘
o

R
HH—]
S—

c <
s B 5 ;
b
S T~ T ~ IS ¥ =S g W Eq N
Fiz § § 3¥s  8gzz ¥eY R 433 3 n o g8
5= ~ N S A TN N g ] NS e S E
AzZ [N N R& 3 y82% I 5 S = Nns S a7
S B SRS 3828 S&3 ¥z S K S I
S ™ S f -
= ] NES S
N RN

124 684

T AN e

 NAAANOR SRR

v N\ gy, Y%

AN

abstimmen
706 861
273 776




/56y 08 wioy N _ _ .
| 2 | 3 [3 | . S ] ! ¢ ] | 6

. o
T 2 000 SF o3 womp i3] oo WD GoBunbny o ® e Oy ——
861 998 - ;
| fRsbed B  — - e b linge ofo ] USPIM 1yIRWIeB Yo Bugtnz usuossed
N do 4] 82 = TIE] A e s “HHQ YOO “INNRjBIARA Jpem BunBiuyeuen) m
‘. \_\\*W\ 90 i a 7 1 -1~ A1 05N suyo piep Bunuyoiez ereig %909/ 4
Y ’y — - -
Y0 Bunussueg] qoisdon| (A T0IET) Ll ) 155 M0
FTTTTEILN] [— p— [e— N .
(EIRIIVAA aweg| “axaques] yeg wiey 1890 soispem
SLW

rv8908

_—— E8LEIE

\\\

————(t8NI0 § %21
261941

x3puy V-V Huydg
43pUBUILBAN A SPISq SSOE
‘uaqap 0s $59308 buy
19LEIE
-4 {uyd
8-9 fuy3s . _
ﬂ — _ (1065SNIT E9)
o — 7 20049/
: : s (CIsNia N\&ﬁ\\EH 267061 2065494
e c——
| _, HE 826 (1SSNIT S~ 4Ld)
ECL 8L
< N 20759 # 296 )zasson Ju -
i (omi e n 9x24) R 1 <
—~—— 00! 9/} - /A / ISP HoTYIoS s
940 90 AN . (0Z6N1T OZx i) L (C-45SVZ MBI EL)
N ] 666 €97 €9 — Y 1 A 4 ¢
177 9éE] e NS 1 N i SSN x T <O
+44 G6E] < mr 3 * O o3 = \NMME\QV N\.\\ S g Z\ﬁmm‘z\m X EW)
L V IF 651944 4R €0z 9%€
Nk | Q . b - _\11 % < £58 908
N | ; /
< CHENIG )< b4, h
95¢ 421 : ez gz | 58 90 s // LR
NG : , /‘/ 2L €Lz
| AR P T
rop car 11 e S0 a0F 19 908 S ENNRNNERE S 258 90§
AT | R ‘ {0 s .
ﬁm, " ! , 7 0 Ede ARl AN 1921486 48 052
236 S180 704 44 4+ | ! o] _T» : ] ! N
618 €ig =i 168 90¢] e | e 6L €1E i = O O v 254 #2
b = ' AT - VAR
o~ ~ | N 72
s , N _ SN m7, g - 182802 #6890¢ : I JART N 25 x \ i
< L\ L — RSN H ST TR TN S 264941 .
/4 == ok . Db (t8ma £xsLi) oot ! Jﬂﬁ N — [#8 MO G*ZU)
(bNT Si*2u) ooy “ it £8t461 _ \ g  EN0SIE ~—=H  —asue
LYOSIE . T !

T T z T € I v T ] 9 T L T 8 ,_ 6 T [

©




9c0 e N/

> z 3 g < H 9 . . 210 00 um
739°19pUD H 7 K] :
N s\m QR m/ L5 | £ mu MM 9 “uspiem 1yoewseB yoibueBnz usuosied N
N do “IN-sBunuysiez 4 CE) \\\\W\\NW%NA o%z ) i 4 4 -B1g Yoou 1Bi3jey|81aien sepom I
DDAHAHETH 043 Wx ‘- &:a-m : \.m:om_ 3| 5, D] 8y2113j11y3s 8iesun suyo pep Bunuyaiez aseiq
CEEEAR winp $13 qoisssow na\ﬂr m;ws i - ! &H? ,s_m_.,._i agJe4 isonys | zeqsiapuen)  joquiks
IN _Wq = g = .TM.ZE.:.M- J)0ISHIIM 2u201)2990 qioeg uyeg wsaul \\\WNLQ 786 49€ VW YSW EW Q
tW VeV Vsww ' EW _ smab v
1 nf usisoyg914/ g ge0er | SiW V4
(W) L0782t pw jaauydssb NJ
| (wEp) 908 21 1w jrnny3sat g
10 G2p Buniyoquanos 4sp 35ysly
IO 2 {OHEAcd G0 200 36uojsuyDy 49p
&LOLE Bunyyory i |aidsusyuo) 4
LY RATA ¢
79N 9% £4)
745 96€ (im0 51+61) (¢16mia 8L x€u) €7L0LENG £5L0LE
o SH9TE Ba@E 77AZSE EEOSIE (ram10 9% €14) &\ L0496 €2€LU N\ )
67L0L€ NI g/ 7sc o, E26LL1 ceocis
AU /
AR . m : ' .
T T SES T 7
X7 Lw KAV O\ u
r— N i \ ) , | / | _ /[
_I w ) )/ 4! ‘N N\ _i % . /,/ Wﬂ% -
NUN bt ‘ 1N | . ===
\ A2 il
5 < L L L WL k 3 2
ﬁ O e | | =] &
N[ i}
K x <N - \IA
a \_ W, | W {_ N h \y a
NNV /vM_ W X AN
Genpgy  9CURE M
vy E BIEEE LITEGE \ %
dywogy g puswow)a)siay -
dywagg  juswowyapso] Ul LSLOLE ‘@
ENC
9 6L 0LE e




ARTIKELNUMMERN-VERZEICHNIS FUR M8

Artikel-Nr. Seite Artikel-Nr. Seite Artikel-Nr. Seite Artikel-Nr. Seite

127458
127735
162164
162184
162188
162440
167001
175922
176004
176076
176077
176100
176107
176116
176134
176139
176191
176899
177899
177934
177977
179843
180743
197482
197755
200506
200517
202406
203208
214152
233097
236246
243101
306894
318198 *
328364
330492
346973
362689
363368
363373
363377
363380
363459
363461
366007
367800
367802
367803
367804
367805
367806
367809
367811
367813
367817
367818
367819
367820
367822
367825
367830
367832
367838
367839
367840
367841
367842
367843
367844
367845
367846
367851
367852
367858
367859
367880
367883
367889
367892

367894
367896
367897
368590
373764
374556
374557
374584
375747
377513
377612
378020
378021
382199
398146
398147
398148
398572
398575

ABWWWNNNANNDaabLALDL

»

PR RRCE e aaaaaadaaCaRCRadLAR AL ANV WPRPWWRRSSANDRSDBNNNSANBANOANSNNNNNNBNNNNNAERaaRD
»H



M8 OPTIKTRAGER MIT OBJEKTIV UND TRIEBKASTEN

Artikel-Nr. auf giiltig fur Instr.-Nr. Benennung & Bemerkungen
Zeichnung von bis
330492 367807 134210 170624 Kurventrieb montiert
Nur folgende Einzelteile lieferbar:
177934 367807 134210 170624 Senkschraube M3x6
243101 367807 134210 170624 Reibscheibe
362689 367807 134210 170624 Stift
367851 367807 134210 170624 Kurvenscheibe A
367852 367807 134210 170624 Kurvenscheibe B
-
J62689 243101 36785/ 177934 367852 7 F62683
%
330492 o / |
SN g
N
367806 134210 170624 Optiktriger M8
bestehend aus:
330492 134210 170624 Kurventrieb montiert siehe oben
127458 367807 134210 170624 Zugfeder
162184 367807 134210 170624 Linsentrdger unten mit Fithrungs- keine Einzelteile lieferbar
stange gepasst
162188 367807 134210 170624 Linsentrager oben mit Fihrungs- keine Einzelteile lieferbar
stange gepasst
202406 367807 134210 170624 Delrin-Kugel
306894 367807 134210 170624 Blende
346973 367807 134210 170624 Rolle mit Bolzen
367809 367807 134210 170624 Optiktrager
367811 367807 134210 170624 Schale unten
367813 367807 134210 170624 Schale oben
367817 367807 134210 170624 Gewindebiichse
367818 367807 134210 170624 Flihrungsstange
367819 367807 134210 170624 Bride
367820 367807 134210 170624 Flansch
367822 367807 134210 170624 Obijektivglied gefasst keine Einzelteile lieferbar
367825 367807 134210 170624 Objektivglied gefasst keine Einzelteile lieferbar
367830 367807 134210 170624 Flansch
367832 367807 134210 170624 Objektivglied gefasst keine Einzelteile lieferbar
367838 367807 134210 170624 Réndelmutter
367839 367807 134210 170624 Mutter
367840 367807 134210 170624 Druckfeder
367841 367807 134210 170624 Federbiigel
367842 367807 134210 170624 Federlager
367843 367807 134210 170624 Lagerplatte
367844 367807 134210 170624 Rastscheibe
367845 367807 134210 170624 Scheibe
367846 367807 134210 170624 Mutter
367858 367807 134210 170624 Zoomkopf rechts
367859 367807 134210 170624 Zoomkopf links
374556 367807 134210 170624 Rastbolzen
374557 367807 170624 Stift

134210



M8 OPTIKTRAGER MIT OBJEKTIV UND TRIEBKASTEN

Artikel-Nr. auf giiltig fiir Instr.-Nr. Benennung & Bemerkungen
Zeichnung von bis

375747 367807 134210 170624 Blende

377513 367807 134210 170624 Klemmschraube

382199 367807 134210 170624 Obijektivglied gefasst keine Einzelteile lieferbar

175922 367807 134210 170624 Tellerfeder 23,7x14,3x0,4

176004 367807 134210 170624 Gew.-Stift M2x4

176076 367807 134210 170624 2yl .-Schraube M3x5

176077 367807 134210 170624 2yl.-Schraube M3x8

176100 367807 134210 170624 Zyl.-Stift ¢ 2x6

176116 367807 134210 170624 6kt.-Mutter M3

176134 367807 134210 170624 Gew.-Stift M3x5

176139 367807 134210 170624 Gew.-Stift M2x4

176191 367807 134210 170624 Zyl.-Schraube M2x4

176899 367807 134210 170624 2Zyl.-Stift 6 1x4

177899 367807 134210 170624 Gew.-Stift M3x5

177977 367807 134210 170624 Zyl.-Schraube M2x8

197482 367807 134210 170624 Zyl.-Schraube M2x 18

200506 367807 134210 170624 Innen-6kt.-Schraube M4x25

203208 367807 134210 170624 Zyl.-Schraube M2x6

214152 367807 134210 170624 Kerbstift ¢ 2x6

233097 367807 134210 170624 Federscheibe ¢ 2

328364 367807 134210 170624 Senkschraube M3x8

378020 367807 134210 170624 Zyl.-Schraube M1,6x3

378021 367807 134210 170624 U’scheibe ¢ 1,7



MOB78 HAUPTOBJEKTIV M8

Artikel-Nr. auf gultig fiir Instr.-Nr. Benennung & Bemerkungen
Zeichnung von bis
367800 M8 HAUPTOBJEKTIV, MOB78
bestehend aus:
363373 ; Objektivglied
363377 Objektivglied
363380 Objektiviinse
367802 bis ca. 1977 Fassung
367803 Distanzring
367804 Distanzring
367805 Gewindering
= Nz 3673802

% g n\~‘ N,
NN N NONONCY e

367800
367800 M8 HAUPTOBJEKTIV, MOB78
bestehend aus:
180743 Gewindering
398146 ab ca. 1978 Objektiviinse gefasst keine Einzelteile lieferbar
398147 Objektivglied gefasst keine Einzelteile lieferbar
398148 Objektivglied gefasst keine Einzelteile lieferbar
398146 — —
398 #47
367800

[396 #6] —]

\ .

=y

/80 743




MST4 TRIEBKASTEN ZU M8
M8 OPTIKTRAGER MIT OBJEKTIV UND TRIEBKASTEN

Artikel-Nr. auf giltig fir Instr.-Nr. Benennung & Bemerkungen
Zeichnung von bis

367880 TRIEBKASTEN ZU M8, MST4
bestehend aus:

127735 367881 Klemmband

162164 367881 Zahnstange

363368 367881 Gleitlagerbiichse

363459 367881 Gleitscheibe

363461 367881 Triebknopf

366007 367881 Deckscheibe

367883 367881 Fliigelschraube

367889 367881 Ritzelwelle

367892 367881 Dreieckstab

367894 367881 Triebkasten

367896 367881 Schlitten

377612 367881 Fihrungsleiste

398572 367881 Fiihrungsrolle

398875 367881 > 2b ca. 1980 kifig

167001 . Stahlkugel ¢4

367897 > bis ca. 1979 Kafig

162440 367881 Stift ¢ 2x6

176107 367881 6kt.-Mutter

179843 367881 Innen-6kt.-Schraube M4x12

197755 367881 Tellerfeder 15x6,2x0,5

200517 367881 Innen-6kt.-Schraube M3x10

236246 367881 Tellerfeder 8x4,2x0,4

318198 367881 Innen-6kt.-Schraube M4x16

368590 367881 Flachkopfschraube M4x18

373764 M8 OPTIKTRAGER MIT OBJEKTIV UND TRIEBKASTEN
bestehend aus:

367800 M8 Hauptobjektiv MOB78 siehe Seite 3

367806 M8 Optiktrager siehe Seite 1/2

367880 Triebkasten zu M8, MST4 siehe oben

374584 Distanzhiilse fiir M8



VLU M

N | . ] = 1 1 L} 1 Il L] 1 6 1 yi ot

19919¢ 174971 G IWA: 2
5

) P | —— uspiem 1yavwId Yoy BusBaz veuossed

M do S 0 g W WWM A 0 wou musionen mpen suntrueso

s e HIED 119 8] eompns smmun suyo pap dunuorez g
ponuaUATH e AETIIERD | ea
naAA qp 3 qoisssow [ swon | wmiog 71 35] 3| Sommpiey]
N Uy Buruusueg Jioiswiom »u001) 1990 aioeg ueg waug |

U3poygar]

V-V Y, (t0=2%=@ £6GZNIO)
WEN 90482L MU JVuosab g v Hies 9296¢
W) L0382 pu J4NuyIsb g
Dyeus 09 : jurdLlowy24psoy L L
19916 _
T (=31 216 NID)
8616/
89c£9¢
. P/41213
€99 L9E
Q////w!
966
%Ssu/ X
4
§5s3.d3buI3
mlm_ il aye)§19PIoA
(= A8y spung
(9* 2o EHELMD)
| 0¥%29)
:w%w\ “\\s § NV
Nl AN T~
v - R L0: bunsqogiiynos 19p 5yl mz

(k029251 980 £2 §h\\\\\\\\\\v
Gsiubl e

654696 —

/ SYPLIGy SP 12L)aroo
268L98

a9LLE

\

Fyus? 9y g pOLy))sIY

194£9¢

200996

(126 MO
8xhW)  (Taw 6 M)
39129 O06S89E 9964

$00-200 : dbLDiSUyDF 18P

Bunjyy w jvasusyuo)

o

— v

- v
T Geswasn0)
!

~ (I500¢

l

¢ /m%%s

68L9E




-

176191
(Moré ING4)
233067

(A20M 137)

32636+
| —mn80m7367)

| 789

\

203208
(M246 DING4)
367832 367630 30669 367622
A
T T
176191 176076
377 513 367817 (M2 OIVGH) (M345 DINGS) 76008
}v \ ‘ / 367613 (M2x40IN 553) ;
. =N \ W P $ l } J
| = N ==
T Bremsmoment 7400 + 1700 crmp ﬂ N
Lz ZAUN H ( gemessen obre Federzug der Linsertrager) ) \ﬂ £ 4] 2
j ‘ 177699 e : =
76077 /357509 (M3x5 OINS57) | Lo =
I8 DNBH poe B BL ‘i E
76 116 [162764) 202406 | 5 | g 1 | ] ‘
[M3 DIN 39 ‘ | ‘ | \ Ui
A J— LHL iA 778031 I 1 i
g & . T ]
Lagerspiel - = — T
N 0005, 001 & Sy 7 i | i B
77 7859 - % @( 10
547 i ' 5
367616 | ‘ ||
= 3 A
175922 == S
gy = X 4 &
i ‘ 367645 .
A T
gez. Zoom - Stellung V=50x 267811 gez. Zoom - Stellung V=6
24152
(©2460NHH) ,
203208 \
Gziomen) 38T ﬁ_%
: 4 7.
AN}
965 LI g R \ ,
R XTI
e : I ; i \\\ Nz
= A S LP
1 | N /]
& o N
200506 S *&\ 1N
44525 DIN912) \ NS
197462 =2 |
(M2 1B OWE) |
177 977 E
| ﬂm) -
DIN 84
Schnitt A
Wooo  ia 1 - = \ " T m Ty 3 T s




7 6 | 5 ! 4 3 2 ]
378020
67672 367820 (M16x30IN&F) 367838 b
378021 p—
CI70IN25) 367852 (e2EWNAN0) 367643
367839 L
367651
176699
(#1x4 WNI410) 8.3659°
e Iy & S R (
T ‘ 367640 =
= % 557 T
| 3% 556 I
- geklebt /
\ ’ ‘ N 1 764 177 934
BR N % 177899 ‘ (13x6 D63
- ! L ””’f}%’,’wﬂ P ¢
T — | (H3:50W553) e
‘LI i nicht angebohrt : Vs e
' I ' —
: Gl N 362689 s &7 a
p Cl a )
: E i ) i
3 !
A o
367858 l g1592
82 199 P4
Teilansioht B Silae |
176004 5 3
(M2r4 JIN553) TEl/anS/&‘/?f c
77477
(M2B0N548) [
176139
(M2rb DINS51) A Anschlagstift
A Montagedorn fur Kurve A
A Montagedorn fur Kurve B
&\ geschmert mit 728407 (02m)
367825 Y N v 728406 (V3m) ’
VN4 v 278798 [FM4)
/N Bei unginstiger Toleranzaddition kann
Bolzen an Flansch 367 850 oder 367 845
anstossen, dann Bolzen an bewindeseite
kiirzen B
—
367642
£
} | — =Tplikira, .
”t tA 'A 330 497 Therm. 8o, [ Boart | Gbarfiichs Werkstoff %e':\anf:n‘gg Art.Nr.
Bj{ M, e P12 - 2;;.;;; »;;Ee Massstab: zrs.:urtfh: wWELEDS
a|’9g Gopr. | 26274 T rs. fiir HEERBRUGG
s Zoheurgdart ohow s il 7%;45 Z.Ko. P78 IO R R Op Nr.
personen zuginglich gemacht werden. cip2
———r - d |6.6.7 Handelsbezeich. | M A 357507
[ 7 T e = I a ! - a [ Py T ' i




DN S . B0
HEERBRUGG

ERSATZTEILKATALOG

M4l M4A I MAC

STEREOMIKROSKOP

INHALTS—VERZEICHNIS

Seite:
MSV19 Triebkasten mit Stiitze fir M4/M4A 2,3
M4/MAC Optiktrdager mit Hauptobjektiv 4
Triebkasten fiir M4C 5
M4A Optiktrager mit Hauptobjektiv 7,8,9
MVWI Vergrdsserungswechsler | fiir M4/M4C 10,11
MVWII  Vergrdsserungswechsler 11 fiir M4/M4C 12,13

Ausgabe 10/81  (Ersetzt die Ausgabe ""Mikroskopie’ Band 1)
702 Ws/hmo



TEILNUMMERN—-VERZEICHNIS FUR M4/ M4A / M4C

Artikel-Nr. Seite Artikel-Nr. Seite
108341 1 183492 2
108342 2 183493 2
108343 5 183495 2
108344 2 183497 2
108346 2 183498 2
108348 2 183499 4
108352 4,8 183736 10
108353 2 183737 7,10
108356 2 183895 2
108357 2 183900 4,8
108358 2 183901 4
108359 2 183902 2
108361 2 183904 2
108363 2 183906 2
108369 4 183907 2
109297 10,12 183908 1,2
111234 12 183909 2
112232 10 183910 2
112233 10 184375 2
112235 12 184511 7
17117 2 184515 7.8
124684 5 184516 7
124873 2 184517 7
124874 4 184518 8
124875 2 184519 8
125324 4,8 184520 7
125254 5 184521 1,8
125256 4,8 184552 7
125259 4,8 184553 8
125262 4,8 184727 2
125263 4,8 184742 2
125284 5 184927 4
125287 5 185181 4
128132 e 10 188417 7
128133 10,12 188436 8
128134 10 194819 1,5
128135 10 . 194820 5
128136 10,12 198183 8
128137 10 198184 8
128140 10 202835 10,12
128141 10 217577 8
128144 10 222299 10
128145 10 240766 12
128146 10,12 240767 12
128147 10,12 240768 12
128148 10,12 240769 12
128149 10,12 240774 12
162378 2 240775 12
166992 8 240776 12
167092 2,5 240777 12
170343 2 240780 12
170962 5 240781 12
175845 10,12 240783 12
174849 2 250280 7
175869 7,10,12 ) 252812 2
175896 2,5 259033 1
176071 8 273657 5
176074 7
176077 2
176102 5
176114 2,5
176171 10,12
176241 2
176282 10,12
176312 8
176380 4
176381 8
176995 2,5
176998 2,5
477577 5
177578 2
178747 5
178749 5
179164 5
183485 4
183487 1,4
183488 4,8
183489 4,8

4,8

183490



Artikel-Nr. auf gliltig fir Instr.-Nr.
Zeichnung von bis

Benennung & Bemerkungen

183487
183908
259033

183908
184521
2590563

194821

183487
194819

M4 STEREOMIKROSKOP

bestehend aus:

Optiktrdger mit Hauptobjektiv
Fuss

Triebkasten mit Stiitze

M4A STEREOMIKROSKOP

bestehend aus:

Fuss

Optiktrager mit Hauptobjektiv
Triebkasten mit Stitze

M4C STEREOMIKROSKOP

bestehend aus:
Optiktrager mit Hauptobjek tiv
Triebkasten

Nicht mehr lieferbar

siehe Seite 4
siehe Seite 2
siehe Seite 2

Nicht mehr lieferbar

siehe Seite 2
siehe Seite 8
siehe Seite 2

Nicht mehr lieferbar

siehe Seite 4
siehe Seite 5



MSV19 TRIEBKASTEN MIT STUTZE FUR M4, M4A

Artikel-Nr. auf giiltig fiir Instr.-Nr. Benennung & Bemerkungen
Zeichnung von bis

193908 39751 121149 FUSS FUR M4, M4A
bestehend aus:

108363 39751 121149 Grundplatte

183909 39751 121149 Gewindezapfen 29mm lang

183910 39751 121149 Klemmbhebel

117117 39751 121149 Zyl. Schraube M4x25

252812 39751 121149 Zyl. Stift ¢ 1,5x8

183904 39751 121149  Stiitze montiert
bestehend aus:

108353 39751 121149 Stiitze

183902 39751 121149 Réndelknopf

183906 39751 121149 Réndelschraube

183895 39751 121149 2Zyl. Schraube M2x3,5

183492 39751 121149 Triebkasten montiert
bestehend aus:

108341 39751 121149 Achse

108342 39751 121149 Bremsscheibe

108344 39751 121149 Lagerplatte

108346 39751 121149 Lagerbock

108348 39751 121149 Deckplatte

108356 39751 121149 Triebkasten

108357 39751 121149 Gleitschiene

108358 39751 121149 T-Profilschiene

108359 39751 121149 Schwalbe

108361 39751 121149 Deckel

124873 39751 121149 Boizen

124875 39751 121149 U-Scheibe ¢ 12x6x1

167092 39751 121149 Drehknopf

177578 39751 121149 Drehknopf mit Gewindehiilse

183493 39751 121149 U-Scheibe é 12x6x1

183495 39751 121149 Gleitstange

183497 39751 121149 Bandfeder

183498 39751 121149 Zapfen

183907 39751 121149 Leiste

162378 39751 121149 Spiralstift ¢ 2x8

170343 39751 121149 Zyl. Stift d 2x10Q

175849 39751 121149 2Zyl. Schraube M3x18

175896 39751 121149 Gew. Stift M4x12

176077 39751 121149 Zyl. Schraube M3x8

176114 39751 121149 Zyl. Schraube M3x12

176241 39751 121149 Gew. Stift M3x10

176595 39751 121149 Gew. Stift M4x8

176998 39751 121149 U-Scheibe ¢ 16x6x1

184727 39751 121149 Zyl. Schraube M3x8

184375 39751 121149 Senkschraube M3x5,1

184742 39751 121149 Kerbstift ¢ 3x8

259033 39751 121149 TRIEBKASTEN MIT STUTZE FUR M4, M4A, MSV19 Nicht mehr lieferbar
bestehend aus:

183904 39751 121149 Stiitze montiert siehe oben

183492 39751 121149 Triebkasten montiert siehe oben



_MSV19. TRIEBKASTEN MIT STUTZE FUR M4, M4A

L2L V8l Ul 9L

LiL L4}

606 €8 ££8 U2 \‘ @ WNIT) B6PEGY \Q\% m&;n& BSE SO¥ mwm go¢ B1p £SY
pxev \mw XELY 97 .\
]
.\\rncuNA ig7%) \
06 €84 __ H
2L0 9L} S66 9t 958 80 ———__ / ﬁ \_ .
emz| L6V €64 €55 M) /
e ) (82544] £
LSE 804 — St
pre 808 ——- 3 € I /
1€ 50+ @ Ve N W
e \ & o (et e ‘ 654 £5)
g6 584 b 7 v \x, 3 3
5 ; Py M 20z 52/ 65252 £92521 o5z 5% 0BHERL p2E ST
—- Z 2 £06 £8) —— ] .
. i 2 S8 v 52 / o
= EN&A\QW\Q (VA @ SIEgzol) (e
968 Su/ —— o ¥Er) J‘ = : s
(Ec-00s siu !y 190 EZMN 4 V. . 69 8
k\ oI oregor — L —
SErEG) —— 3 Al = \ _ I i 126 8.
N NN 906 €84 ) (1 A A W\ =
AlE <= 2L 9 (gren \ S CaC 662591
260 49 % & \ by ﬂlk/ . Fap o i \ \
- 84 44 W g I
ol 9 200 var (U0 el s A* X -
o \M.r@ 12 NM Ny
g E-055 K N,
s68 201 (5 iy, W J I»ﬁ
, { €942 NM
205581 \ seres (77 ; ?E c55 804 \ 58%E6)
8 v S sus 204 (% Wwﬁ o5 588 %
69€ g0+ ~ p P
AI// soco0 — 25€ 808 — == e
- , 8 N = =
. 2D\ | BRIt [0y eid 106 €81
1 t -
N { L 65¢ 604 —— .
S\
| ose oui (N2 %
T




M4, M4C OPTIKTRAGER MIT HAUPTOBJEKTIV

Artikel-Nr. auf gultig fir Instr.-Nr. Benennung & Bemerkungen
Zeichnung von bis
183489 39751 121149 Hauptobjektiv gefasst
bestehend aus:
125256 39751 121149 Objektiviinse
125259 ) 39751 121149 Distanzring
125262 39751 121149 Vorschraubring
125263 39751 121149 Objektivglied
183490 39751 121149 Linsenfassung
183487 39751 121149 OPTIKTRAGER MIT HAUPTOBJEKTIV FUR M4, M4C
bestehend aus:
183489 39751 121149 Hauptobjektiv gefasst siehe oben
108352 . 39751 121149 Schraube
108369 39751 121149 Schutzdeckel
124874. 39751 121149 Deckel
125324 39751 121149 Vorschraubring
183485 39751 121149 Tubushalter
183488 39751 121149 Arretierschraube
183499 39751 121149 Optiktrager
183900 39751 121149 Zapfen
183901 39751 121149 Federblech
184924 39751 121149 Schieberdeckel
176380 39751 121149 Zyl. Schraube M3x10
185181 39751 121149 Senkschraube M2x5
176 380
183 488 183 485 (113x 10) 183 901
/ (DINE9)

[~

H

108 252

183 900

184924
124874

708 35.9\

v
_ 74
|

s

e
\

v

185181 /
(DINE3 M2x5)

183490 125256 125263 125262 4252‘5"9

v

183 489

A

183487



TRIEBKASTEN FUR M4C

Artikel-Nr. auf gultig fiir Instr.-Nr. Benennung & Bemerkungen
Zeichnung von bis
194819 61121 95455 TRIEBKASTEN FUR M4C
bestehend aus:
108343 61121 95455 Gewindehiilse
124684 61121 95455 Reibscheibe
125254 61121 95455 Klemmknopf
125284 61121 95455 Zahnritzel
125287 61121 95455 Klemmband
167092 61121 96455 Drehknopf
177577 61121 95455 Drehknopf
179164 61121 95455 Zwischenstiick
194820 61121 95455 Triebkasten mit Schwalbe gepasst keine Einzelteile lieferbar
273657 61121 95455 Zahnstange
170962 61121 95455 Zyl. Schraube M3x5,3
175896 61121 95455 Gew. Stift M4x12
176102 61121 95455 Zyl. Stift 6 3x10
176114 61121 95455 2Zyl. Schraube M3x12
176995 61121 95455 Gew. Stift M4x8
176998 61121 95455 U-Scheibe ¢ 6
178747 61121 95455 Zyl. Schraube M2x8
178749 61121 95455 2yl. Stift 6 3x20
178747 194820 167092 125284
(N8 MZ:8" e
P
S SO -
273657 — F %
" g ‘ i 125254 175896 = 124684
WL % " (m5-21 060) (21 £00-3) - |
Sodwm s : Méx 12 i
178749 LA
(26,40 3.20) =t 176102 &
—~—Q—+ — (WN24 140 310) b =
7 1 8 e : =
i \ <
179164 > S ~ 125287 108363~} 124684
/ |
e N | S
Yz LI ! —7699e ;
176114~ — 4 3 (WN23.081 #16/6x1
(DING4 M13:12) TR B N
170962 177577 176995
(vx.;zgg-ss) (DINSS3 M4x8)

194819



M4A OPTIKTRAGER MIT HAUPTOBJEKTIV

Artikel-Nr. auf gultig fiir Instr.-Nr. Benennung & Bemerkungen
Zeichnung von bis
184515 68861 121149 Objektivtrommel komplett
bestehend aus:
183737 68861 121149 Objektivglied gefasst keine Einzelteile lieferbar
184511 68861 121149 Lagerzapfen
184516 68861 121149 Lagerplatte
184517 68861 121149 Objektivglied gefasst keine Einzelteile lieferbar
184520 68861 121149 Objektivtrommel
184552 68861 121149 Gravurring
12221223 gggg: .1| 3‘1] }:g SD::el?g‘fan oF } In den ersten Serien eventuell nicht enthalten
175869 68861 121149 2Zyl. Schraube M1,7x8
176074 68861 121149 Zyl. Schraube M2,6x10
188417 68861 121149 U-Scheibe ¢ 1,8
198 185 kb,
M26x ’0j 8 18 en
DN 84
776 O74
188 477
184 5/ (#38/18x43)
184517 =10 |
N E 184 520
184516 -l DN
| 184552 Kieber
bzs
775 8569 |483 737[ 184511

184515



M4A OPTIKTRAGER MIT HAUPTOBJEKTIV

Artikel-Nr. auf giiltig fiir Instr.-Nr. Benennung & Bemerkungen
Zeichnung von bis
183489: 68861 121149 Hauptobjektiv gefasst
bestehend aus:
125256 68861 121149 Objektivlinse
125259 68861 121149 Distanzring
125262 68861 121149 Vorschraubring
125263 68861 121149 Objektivglied
183490 68861 121149 Linsenfassung
184521 68861 121149 OPTIKTRAGER MIT HAUPTOBJEKTIV FUR M4A
. bestehend aus:
183489 68861 121149 Hauptobjektiv gefasst siehe oben
184515 68861 121149 Objektivtrommel komplett siehe Seite 7
108352 68861 121149 Schraube
125324 68861 121149 Vorschraubring
166992 68861 121149 Stahlkugel
183488 68861 121149 Arretierschraube
183900 68861 121149 Zapfen
184518 68861 121149 Tubushalter
184519 68861 121149 Optiktréger
184553: 68861 121149 Blende
198183 68861 121149 Rastbolzen
198184 68861 121149 Flachfeder
217577 68861 121149 Distanzring 6 57 / 52,5x5,5 Nur in Instrument mit schmalem Lampenhalter
176071 68861 121149 2Zyl. Schraube M2,6x4
176312 68861 121149 Zyl. Stift 6 2x10
176381 68861 121149 2yl. Schraube M3x15
188436 68861 121149 2yl. Schraube M3x16



6h QYL

M4A OPTIKTRAGER MIT HAUPTOBJEKTIV

A\
vl 42 1 bsz5a ISH 95ZS7r OBWEBL T9zSTH
K - 2e \ : / \
.
AN L. > 26699
HhZEST) \m”.u,,.,.,,.,,,,,;,.
orerel // . NN NN
006 €6/ —— - i
” o
25€ 80/ — _w\m ) _
s WL
#8 N
ot by
19€ 9L/ oK 557
(s8¥€81 ™ €s5981 2PU2)G 2UYO) E55 6/ «vmz\m 25/66/ IS s B8HEE/
t=92L, 266 9F
YV UOA JYdisuy 1209

>



10

MVW1 ~ VERGROSSERUNGSWECHSLER | 222299 FUR M4, M4C
Artikel-Nr. auf gultig fiir Instr.-Nr. Benennung & Bemerkungen
Zeichnung von bis

183736 Unteres Objektiv gefasst
bestehend aus:

128141 Objektivglied

112232 alt Linsenfassung Aussen 9 18,0mm

128140 neu Linsenfassung Aussen ¢ 18,5mm

183737 Oberes Objektiv gefasst
bestehend aus:

128145 Obijektivglied

128144 Linsenfassung

222299 VERGROSSERUNGSWECHSLER | FUR M4, M4C Nicht mehr lieferbar
bestehend aus:

183736 Unteres Objektiv gefasst siehe oben

183737 Oberes Objektiv gefasst siehe oben

109297 Feder

112233 . alt Rohr Aussen ¢ 18,0mm

128132 h neu Gewindering Aussen M18x0,5

128133 Glashalter

128134 Gravierschild

128135 Gravierschild

128136 Deckglas

128137 Deckglas

128146 Schieber

128147 Anschlagbolzen

128148 Federbolzen

128149 Driicker

175845 U-Scheibe ¢ 1,8

175869: Zyl. Schraube M1,7x8

176171 Gew. Stift M2x2

176282 Gew. Stift M2x1,5

202835 Linsensenkschraube M2x2,5



1

VERGROSSERUNGSWECHSLER | 222299 FUR M4, M4C

MVWI

m £ssnia 4SSwia )
XN SYxTW,
VAR 282 U} £ty 8z 664 924

N\

# vEL B2/

/

Lri 824 957 824 474374 SELBZS 162 604

N

o8 J18L
N\
v ; 7 ; /c ; v ; ; v 3 A v ,... N § N 5 v ;.

4

l1\..\..r

v ]

o

. m\\ ! »
, %
H \ i
(- 7] . | I
\ ¥ \%\
\ 4 \ B z64 624
\ \ g \_Nk A
AN -,r\ﬂ R g
, . MUY w 12885 i 698 544
\ ! &!W\a i \_ B 7 BAindd :
=Tk P e R M| MRS e e e | R B (EEPMa sED)
EEL B24 / \ / S8 sy
\ GExH \ S8 N A 874
&

-OLGICWM, Sty 82/ 481 82/
5€8 ZoZ LELEG)



12

MVW2 VERGROSSERUNGSWECHSLER Il 240796 FUR M4, M4C
Artikel-Nr. auf giiltig fir Instr.-Nr. Benennung & Bemerkungen
Zeichnung von bis

240767 Oberes Objektiv gefasst
bestehend aus:

240777 Linsenfassung

240780 Objektivglied

240768 Unteres Objektiv gefasst
bestehend aus:

240766 Objektivglied

112234 alt Linsenfassung Aussen ¢ 18,0mm

240781 neu Linsenfassung Aussen ¢ 18,5mm

240769 VERGROSSERUNGSWECHSLER 1l FUOR M4, MAC  Nicht mehr lieferbar
bestehend aus:

240767 Oberes Objektiv gefasst siehe oben

240768 Unteres Objektiv gefasst siehe oben

109297 Feder

128133 . Glashalter

128136 N Deckglas

128146 Schieber

128147 Anschlagbolzen

128148 Federbolzen

128149 Driicker

240774 Gravierschild

240775 Gravierschild

112235 alt Rohr Aussen ¢ 18,0mm

240776 neu Rohr Aussen: M18x0,5

240783 Deckglas

175845 U-Scheibe ¢ 1,8

175869 Zyl. Schraube M1,7x8

176171 Gew. Stift M2x2

176282 Gew. Stift M2x1,5

202835 Linsensenkschraube M2x2,5



13

VERGROSSERUNGSWECHSLER 1! 240796 FUR M4, M4C

Mvw2

L B

Ll o2

&1 -US (SN
SExEh)

558 o

GLLOEE

\wmu)z\m
EXEY

455 ma
L sLxe
2829/}

&4 82h

| % 6b4 82
=/

| L6260,
954 824
\ 18104  99L04C
». OO N R A _4t4. —~ o o\
\ |~ AL orZ
! ] \ \
0 j 1
\. ,. .
. / . = H)
RN N | MU S L U ~Ftn)
‘ _ u _
\ LHoHC  08t04%C /
A4 (sstmasr®)  [rema
g (1017 seoszt S



Das Urheberrecht an diesen Dokumenten und allen Beilagen, die
dem Empfanger personlich anvertraut sind, verbleibt jederzeit
unserer Firma. Ohne unsere schriftliche Genehmigung diirfen sie
nicht kopiert oder vervielfaltigt, auch niemals dritten Personen
mitgeteilt oder zuganglich gemacht werden.

Tous ces documents et annexes, qui sont confiés personnellement
au destinataire, restent propriété de notre entreprise.

Sans notre consentement donné par écrit, ils ne doivent pas étre
copiés ou reproduits, ni étre communiqués ou rendus accessibles
a des tiers.

These documents and drawings remain the property of

Wild Heerbrugg Ltd. They are strictly confidential and are
communicated to the recipient personally. Without the prior
permission in writing by Wild Heerbrugg Ltd they shall not
be copied in any manner whatsoever nor communicated in
any form to any third party.

Todos estos documentos y anexos, que se confian personalmente
al destinatario, quedan en propiedad de nuestra empresa.

Sin nuestro consentimiento por escrito, no deben ser copiados

o reproducidos, ni comunicados o puestos al alcance de terceros.

\ 4 B 8 = )
HEERBRUGG



A, 4 B B =)
HEERBRUGG

ERSATZTEILKATALOG

STEREOMIKROSKOPE

OPTIKTRAGER
TRIEBKASTEN



Das Urheberrecht an diesen Zeichnungen und allen Beilagen, die dem
Empféanger personlich anvertraut sind, verbleibt jederzeit unserer Firma.
Ohne unseresc hriftlicheGenehmigung diirfen sie nicht kopiert
oder vervielfaltigt, auch niemals dritten Personen mitgeteilt oder zu —
ganglich gemacht werden.

Tous ces dessins et annexes, qui sont confiés personnellement au
destinataire, restent propriété de notre entreprise.

Sans notre consentement par écrit, ils ne doivent pas étre copiés
ou reproduits, ni étre communiqués ou rendus accessibles a des tiers.

All copyrights to these drawings and to all enclosures entrusted to
the recipient in person are held by the Company.

Unless we give our permissionin writing, they must not be
copied or duplicated, and should never be communicated or made
available to third parties.

Todos estos dibujos y anexos, que se confian personalmente al
destinatario, quedan propiedad de nuestra Empresa.

Sin nuestro consentimiento por escrito, no deben ser copiados
o reproducidos, ni comunicados o puestos al alcance de terceros.

\_ 4 B 9 =
HEERBRUGG



